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Balneario Camborii

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE EDUCACAO - SEDUC

PROCESSO DE PRESTAGAO DE CONTAS

PROCESSO N°: 05/11 - 2023

RELATORIO: 05

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC

CNPJ: 76.698.380/001-41

FONE: 3367-0636

ENDERECO: Rua 1926, 1260, Centro, Balneario Camboria - SC

Responsavel: Margid R. Buckstegge

1° Termo Aditivo ao
Termo de Colaboracao FUNDO VALOR DA PARCELA | REPASSE
¢ REPASSADOR
n°® 01/2021 PARCELA N° 05 EM:
PMBC/SEDUC SEDUC R$ 91.776,54 29/06/2023
Empenho 95/2023
Recebimento do Processo DOC N° DATA:
Protocolo 1Doc n° 14/07/2023

67.192/2023

Analise

Notificagéo / Diligéncia

Tomada de Contas Especial

Remessa a Secretaria da Fazenda para emissao da
CDA e cobranca de débito

Remessa a Camara de Vereadores

Remessa ao Tribunal de Contas

Remessa ao Departamento de Contabilidade

Encerramento do Processo




SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balneario Camborit - SC - CEP: 88330-478

E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF:

1°TERMO ADITIVC AC TERMO DE COLABORACAQ: 1/2021

PARCELA: 05 | VALOR: RS 91.776,54

SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS; hitps://apacbalneariocamboriu.blogspot.com/

DATA DA PUBLICACAO: 12/07/2023

"Projeto Atendimento Interdisciplinar e educacional especializado a educandos da rede

OBJETIVO DO
CONVENIO municipal de ensino, com atrase no desenvolvimento global do desenvolvimento e com
deficiéncia intelectual associadas ou nio a outras deficiéncias, rede municipal de ensino"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA |[N°DOC

29/06/2023 Deposito em conta da APAE RS 91.776,54
Aplicagdo BB RF CP Automidtico S. & o
Publico / Rende Facil RS 5.169,05
Samira Martins Correa

)

03/07/2023 Cargo: Professora AEE R$ 2.380,55
Amanda Sabel

03/07/2023 Cargo: Professora AEE R$ 4.245,79

03/07/2023 el Melsns S R$ 459816
Cargo: Motorista
Katia de Almeida Pessoa

03/07/2023 Cargo: Prof* de Educagio Fisica/ RS$ 4.508,16
Coordenadora
Valdirene Raimundo

03/07/2023 R 2.380,55
Cargo: Professora AEE 3
Kelly Paula dos Santos

03/07/2023 Cargo: Porfessora AEE R$ 2.380,55
Gerusa Lunardi

3 023 : . $ 3.160,5
03/07/202 Cargo: Assistente Social R 160,57
03/07/2023 Priscila Virginia Candido RS 170151

Cargo: Agente de Serv. Gerais

03/07/2023 Tania Jardim da Silva RS 1.821,60

Cargo: Agente de Serv. Gerais |

03/07/2023 Rute Rogério da Silva

Cargo: Recepcionista RS L&
Mariana Milena Batista
4.24
3RTRn2 Cargo: Professora AEE i P58
03/07/2023 Maria Isabel da Costa Bandeira RS 1.905.32

Cargo: Professora de Misica

Luiz Fernando Viana R
§ ‘ 4.288,4
03/07/2023 Cargo: Prof® de Educagdo Fisica ) i

Lucilene de Fatima V. de Souza
. R 1.821,60
PR Cargo: Agente de Serv. Gerais 3

Luciano da Silva Candemil

03/07/2023 Cargo: Professor de Misica

RS 2.782,08

Adélia Cristina Silveira

B3/aTa0d2 Cargo: Monitora

R$ 1.516,75




03/07/2023 FCTRN A Civh RS 1.230,10
Cargo: Recepcionista
Ana Paula Fortunato

faratcoes Cargo: Agente de Serv. Gerais RS LBATae

03/07/2023 Elna Hitencort R$  1.999,05
Cargo: Fonoaudidloga

03/07/2023 Dhara Katlen Ll.nja Santas RS .603.20
Cargo: Fonoaudiologa
Felipe Vandresen

£ 0 o .

St Cargo: Professor de Informatica S 424372
Fernando de Oliveira Soares

03/07:2023 CalggAjl,ldante de Motarista RS 2.366,62
Graciane Bonez Dias

B aEa Cargo: Auxiliar Administrativo RS 2.541,50
Jeane Aparecida Luchtenberg

s
03/07/2023 Cargo: Professora AEE R$ 3.313,14
i Josiane Rodrigues .

03/67/2023 Cargo: Auxiliar Administrativo R$ 2.294,80
Jerry Adriano de Oliveira

04/07/2023 Cargo: Professor AEE RS 1.515,39
Hellen dos Santos Morais

04/07/2023 Casgo: Professors AEE R$ 2.380,55

06/07/2023 Transferéncia ref.erente ao RS 6.410.47
pagamento de guia FGTS
Transferéncia referente ao

11/07/2023 pagamento de guia DARF e R$ 9.917,75
GPS

TOTAL R$ 91.776,54 | RS 91.776,54
Documento assinado digitalmente 3ér10 Camborl\’] (SC), 12 de Julho de 2023
'Y MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
g we Data: 14/07/2023 09:22:51-0300
Verifique em https://validar.iti.gov.br
Ass. Presidente da APAE/BC




Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/home Apj4.00 /tokenSessao=.

% G335121604971312016
o Consultas - Extrato de conta corrente 12/07/2023 16:10:29
EMPRESA

Cliente - Conta atual

Agéncia 8317-8
Conta corrente  228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
s;’r:’t‘i" do de 30 /06 /2023 até 12 /07 /2023
Langamentos
Dt. balancete moviE::ténto Ag. origem Lote Histérico Documento Valor R$ Saldo
14/06/2023 0000 00000 000 Sakdo Anterior
30/06/2023 1489 99015 551.489.000.065.255
30/06 15:41 CONTA UNICA
30/06/2023 0000 00000 9.903
03/07/2023 8317 99015 550.305.000.068.958
03/07 16:14 SAMIRA MARTINS
03/07/2023 8317 99015 550.305.000.077.887
03/07 16:14 AMANDA SABEL
03/07/2023 8317 99015 551.489.000.037.746
03/07 16:14 VALDEMIR NELSON JACINTO
03/07/2023 8317 99015 551.489.000.061.832
03/07 16:14 KATIA DE ALMEIDA PESSOA
03/07/2023 8317 99015 ‘ 551.707.000.021.980
03/07 16:14 VALDIRENE RAIMUNDO
03/07/2023 8317 99015 551.707.000.034.237
03/07 16:14 KELLY PAULA DOS SANTOS
03/07/2023 8317 99015 552.741.000.020.611
03/07 16:24 GERUSA LUNARDI
03/07/2023 0000 13105 70.301
_ PRISCILA VIRGINIA
03/07/2023 0000 13105 tr 70.302
_ TANIA JARDIM DA S
03/07/2023 0000 13105 70.303
_ RUTE ROGERIO DA §
03/07/2023 0000 13105 ‘ 70.304
_ MARIANA MILENA BA
03/07/2023 0000 13105 397 £Elet 70.305
_ MARIA ISABEL DA C
03/07/2023 0000 13105 : 70.306
_LU!Z FERNANDO VIA
03/07/2023 0000 13105 £ Eletr 70.307
_UC!LENE DE FATIM
03/07/2023 0000 13105 f : 70.308
_UC!ANO DA SILVA
03/07/2023 0000 13105 70.309
_ ADELIA CRISTINA S
03/07/2023 0000 13105 ( 70.310
_ ANA CLARA DA SILV
03/07/2023 0000 13105 ‘ 70311
_ANA PAULA FORTUNA
03/07/2023 0000 13105 ' 70312
_ ELAINE BITTENCOUR
03/07/2023 0000 13105 70.313
_DHARA KATLEN LIMA
03/07/2023 0000 13105 f 70.314
_ FELIPE VANDRESEN

3

12/07/2023, 1



Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.0b /tokenSessao=.

03/07/2023 0000 13105 f ) 70.315
- FERNANDO DE OLIVE
03/07/2023 0000 13105 70.316
_ GRACIANE BONEZ DI
03/07/2023 0000 13105 70.317
_ JEANE APARECIDA L
03/07/2023 0000 13105 70.318
-OSIANE RODRIGUES
03/07/2023 0000 00000 R 9.903
04/07/2023 8317 99015 I . 553.272.000.027.871
04/07 13:33 JERRY ADRIANO DE OLIVEIR
04/07/2023 0000 13105 70.401
_HELLEN DOS SANTOS
04/07/2023 0000 00000 8 9.903
06/07/2023 8317 99015 3 551.489.000.005.307

06/07 09:41 APAE BALN CAMBORIU

06/07/2023 0000 00000 9.903
11/07/2023 8317 99015 551.489.000.005.307
11/07 13:41 APAE BALN CAMBORIU
11/07/2023 0000 00000 3 BB Rende Fa 9.903
12/07/2023 0000 00000 999SALDO
OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

4
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s APAE
e ASSOCIACAO DE PAIS E ‘AMIGO§ i
»“” by ‘Lw“ DOS EXCEPCIONAIS DE BALN RIO CAMBORIU
escola@apaebaineariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneari mboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

GO et St

Oficio n° 81 Balneario Camboriu (SC), 12 de Julho de 2023.

Ilma. Senhora
Francielly Kissner
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragéo firmado
com a Secretaria Municipal de Educagdo n® 01/2021, referente a 5 Parcela para o Projeto
atendimento interdisciplinar e educacional especializado a educandos da rede municipal
de ensino, com atraso global do desenvolvimento € com deficiéncia intelectual associadas
ou néo a outras deficiéncias, rede municipal de ensino no valor de R$ 91 776,54 (Noventa
e mil mil setecentos e setenta e seis reais e cinquenta ¢ quatro centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n° 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 12 de Julho de 2023.

Sendo o que tinhamos para 0 momento, desde ja agradecemos € estamos a disposigao
para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Gguol -Fucktage

Ma id R. Buckstegge

Presmnte APAE/BC



3 APAE

i

- » ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

" escola@apaebalneariocamboriu.org.br

A P
diretoria@a Ineariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborit — SC - CEP: 88330-478

P v T4

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 91.776,54 relativo a parcela
1° 05 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo firmado com a Secretaria Municipal
de Educagdo n° 01/2021, recebido do municipio de Balneario Camboriu, foi realmente
aplicado, obedecidos os devidos fins a que se destinava, tendo sido escriturado nos
registros contabeis da APAE, permanecendo a disposig@o dos orgdos de fiscalizagdo que
se fizeram necessarios.

Outrossim, declaro ainda que a documentagdo comprobatdria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragdo aos 12 dias
do més de Julho de 2023.

& % *
kJ)}Cb?a?gf(;iIR%?TBuckstegg%bL C/Q;Te%e

Presidente APAE/BC



APAL

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebaIneariocamboriuvorg.br

diretoria@apaebalneariocamboriu,org,br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
RS 91.776.54 mediante ao 1° Termo Aditivo ao Termo de Colaboragdo SEDUC N°
01/2021 firmado com a Secretaria Municipal de Educagdo de Balneario Camboriu, foi
aplicado nos fins para os quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano
de Aplicagdo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso foram
destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta prestagdo de
contas.

Em: 12/07/2023




03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome SAMIRAMARTINS

Agéncia 305-0

Conta corrente 68958-0

Valor 2.380,55

Destinacé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:55:02
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

i
b
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
—Codigo —— Nome do Funcionao —T80 T I
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissdo: 01/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.595,00 8
998| I.N.S.S. 8,26 214,45 %
2
£ &
B 8
3 g
g |3
g 2
I 2
2
b
g
€
©
-]
5
§
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
2.595,00 214,45 3
vaorLiquido 5 2.380,55 l
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.595,00 2.595,00 2595, 00 207,60 2.190,96 7,50

CERTIFICO que o_%€R V| (O _constante

 deste documento fo_fZES7AL) e aceito
EM_03 |,
QA

Assinatura =

Nome: MARGID RINNNERT PBUCKS TEGGE

Cargo; PRESIDENTE

Mtps:llamm\dimarﬂo.bb.com.brlapf-apj-autoatendimentdlndexhtm’?v:2.1z.z#nenplate/~2Fpendencias-2FGTPY.bb%3F disponivelCelular=sim



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil
(G333031606084639055
03/07/2023 16:14:55
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS
Ageéncia 8317-8
Conta corrente 228-3
Creditado
Nome AMANDA SABEL
Agéncia 305-0
Conta corrente 77887-7
Valor 424579
Destinagé@o 0
Data Nesta data
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:52:25
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
5 96 Fonciondno [ Teparamento T —
239 AMANDA SABEL 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissao: 01/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 5.190,00 g
998| I.N.S.S. 10,65 552,50 g
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 391,71(| B |§
! w
- 2
8
£
&
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.190,00 944,21 3
Valor Liquido E> 4.245,79
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
5.190,00 5.190,00 5.190,00 415,20 4.637,50 22,50
T X

or
LN TITiIOLU q

deste documento foi_fRESTADD e aceito

YT

?Assipatura =
Nome: MARGID  RINNERT  BUCK €obe

. , Cargo: f’ﬁéél'%gﬁ_ S WGt ,
https:/lautoaendmaMo.bb.combrlapf-aq-autoatendzmentoﬁndexhtrﬂ?wZ. X § velCelular=sim

e



03/07/2023 16:14

TG T S S AR A S TSR P e

Tr;msferencla entre contas dlversas

SRS e

SO R R LSS R

A RSN AN

Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome VALDEMIR NELSON JACINTO
Agéncia 1489-3

Conta corrente 37746-5

Valor 4.598,16

Destinacédo 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:55:29

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transac@o efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
—C3dgo — Nome 0o Funciondno —TEs ~Deparamento TR
S VALDEMIR NELSON JACINTO 782305 8 1
MOTORISTA (08) Admiss&o: 01/07/2002
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.902,39
92| TRIENIO 6,00 522,43
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 299,27
105| HORAS EXTRA NORMAL 98,30 1.945,26
998| I.N.S.S. 10,93 619,61
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 451,58
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.669,35 1.071,19
Agéncia: Valor Liquido =2 4,598,16
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.902,39 5.669,35 5.669, 35 453,54 4.860,15 27,50

neste recibo.

ia liquida discri

idoa )

Declaro ter

Assinatura do Funcionério

Data |

CERTIFICO que o_5C€RVI ¢O  constante

2 Assinatura =

deste documento foi /’késmoo e acetto

Nome: MALGID RINNERT 1RBUCKSTESLE

Cargo,_ALESIDENTE

https://atmatendm.bb.mbrlad—aq-amﬂimmﬁndeth‘?wuZ.Z#Iterruatel~2Fpendencias~2FGTPYbb%3Fdspmive|Celula’=sim

10
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03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome KATIADE ALMEIDAPESSOA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 61832-2

Valor 4.508,16

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:53:35
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
o [ome do Fur TBO Departamento Thar |
232 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 224140 10 1
PROFESSORA DE EDUCACAO FISICA/COORDENAI Admisséao: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 5.525,00 g
998| I.N.S.S-. 10,85 599, 40 g
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 417,44 i g
e g
3 |8
- «
g 2
3 g
‘=’ L
k-]
g
E
©
2
k]
]
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.525,00 1.016, 84 78
Valor Liquido @ 4.508,16 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Mas Base Célc. IRRF Faixa IRRF
5.525,00 5.525,00 5..525,.00 442,00 4.736,01 27;50
' 1
CERTIFICO que o_2ER constante

= Assinatura =

Nome: MARGID RINNERT BUCKSTELGE
Cargo,_fRESTADL

https:/lautoatendinmlo.bb.can.br/ap’-apj-autoatendimentdindexhtni?wz.1Z.Z#Iterrplate/-ZFpendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

11



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

[ ——— R III————————————eSSRSRE TR

Transferencla entre contas dwersas

e e

Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome VALDIRENE RAIMUNDO
Agéncia 1707-8

Conta corrente 21980-0

Valor 2.380,55

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:56:02

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
I Cddigo  Nome do Funcionano
~TBO Depariamento BT —
256  VALDIRENE RAIMUNDO 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissdo: 04/05/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.595,00 ]
998| I.N.S.S. 8,26 214,45 E
Pl
) z
8
3 e
g |2
. 3
‘©
8
]
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.595,00 214,45 2
valorLiquido ) 2.380,55
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.595,00 2.595,00 2.595,00 207,60 2.190,96 7,50
CERTIFICO que o- xgw constante
———————deste-documento foi_ eaceito ——
EMQ3 4 124
= Assinatura =

Nome: MBRGID RINNERT BUCKSTEh6E
Cargo:_FReS| peNTE

https://autoatendi mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 2v=2.1 2.2#template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

12



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

Y IR B B T

Transferéncia entre contas diversas
Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome KELLY PAULADOS SANTOS
Agéncia 1707-8

Conta corrente 34237-8

Valor 2.380,55

Destinagé@o 0

Data Nesta data

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:54:04

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
—Tadige — Nome do Funcionano TES —Deparament L
253 KELLY PAULA DOS SANTOS 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissé&o: 13/03/2023
Coadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.595,00 g
998| I.N.S.5. 8,26 214,4s|| &
‘ s
' £
i
8
]
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘
2.595,00 214,45 \| 5
valorLiqugo 53 2.380,55 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.595,00 2.595,00 2.595,00 207,60 2,001, 37 0,00

CERTIFICO que 0 %RM['QQ constante

deste documento foi e&éfmz e aceito
= O1_ | 023

= Assi__natura =
Nome: MRG0 RINNERT BUCKSTEGEE
Cargo;_PRESIDENTE

https:/lmtoaemimento.bb.wn.brlapf-apj-autoatandlmsnloﬁndeth?wz.12.2J#tem:late/~2Fpmdencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim



03/07/2023 16:24 Banco do Brasil

RIS 2

P

Transferencna entre contas dlversas

(G334031620179258016
03/07/2023 16:24:57

Debitado

Nome ASSOCIACAO AEXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome GERUSA LUNARDI

Agéncia 2741-3

Conta corrente 20611-3

Valor 3.160,57

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:23:44
03/07/2023 16:24.57

Transacao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[ Codigo . Nome do Funcionano TBO Depariamento. L —
250 GERUSA LUNARDI 251605 10 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admisséao: 13/03/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.620,00
998| I.N.S.S. 9,32 337,45
999 | IMPOSTO DE RENDA 15,00 121,098
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.620,00 459,43
Valor Liquido @ 3.160,57
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.620,00 3.620,00 3.620,00 289,60 3.282,55 15,00

neste recibo.

ia liquida discri

p

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

CERTIFICO que 0 ﬁﬁRU] (LJ_constante

= Assmatura =

Nome:,_MARGID RINNERT  BUCKSTEHEE

Cargo:__FRESIDEN TE

hitps://autoatendi rmrﬂo.bb.com.brlapf—aq-autoﬁendirr\entoflndexh(rrl?\FZ.12.2Men'platel—2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

14
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03/07/2023 16:14 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 8317-8
Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS
Creditado
Banco 341 [TAU UNBBANCO S A.
Agéncia (sem DV) 5815 BALNEARIO CAMBORIU -4 AVE
Conta corrente (com
DV) 105472
Nome favorecido PRISCILAVIRGINIACANDIDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.301
Valor 1.701,51
Destinagdo 0
Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB ~ 910696A887273E38
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:58:01
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55 -
consiante
Transagéo efetuada com sucesso. CERT'F‘CO que o ﬁRV'

deste documento foi_RESTROO e aceito

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

0 EM _&%_I;{ ;l_j*_—

l‘_«r\,/\.niu ~ X ¢ ]
= Assinatura =

ASSOC. PATS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Nome: R ! :
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL . Folha Mensal || RES) DEN 7€
. Cargo:
Mensalista —UTNS - de 2023
[C3dgo __ Noms do Funconano _ TBO Deparamento Fihal |
235 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 514320 10 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissédo: 01/02/2023
Cadigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 8
42| HORAS FALTAS DSR 7.33 65,97 g
99g| 1.N.s.5. 7,93 146,52|| % ‘5\“
110| FALTAS 1,00 66,00 ] g
1 by
]
£
1
H
&
T
8
Total de Vencimentos Total de Descontos |
1.980,00 278,49 ‘I 8
FORTR 1.701,51 |
Salario Base Sal. Contr, INSS Base Cal. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.980,00 1.848,03 1.848,03 147,84 1.322,33 0,00

hitps://autoatendi mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindexhtml v=2.1 2.2#ltemplate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim



03/07/2023 16:14

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNIBBANCO S A.
6724 BAL CAMBORIU PB PREF MUN

DV) 99442

Nome favorecido TANIA JARDIM DA SILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.302

Valor 1.821,60

Destinagdo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 173F01893F579CE3
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:58:27

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transag&o efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
g fome do T — g Deperamenc Wl |
234 TANIA JARDIM DA SILVA 514320 10 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissao: 01/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 §
998| I.N.S.S. 8,00 158,40 % e
i I
; 8
g |3
£ |8
4
.ﬂ
%
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.980,00 158,40 3
v o B = 1.821, 60
1=y
Salério Base Sal. Contr. INSS oen l-mkk}kr& q ‘Base Célc. IRRF Faixa IRRF
. .980,00 821,60 0,00
L Lol des%e cfooc%ento fon acelm '
= Assmatura =

Nome: MR%ND L NNERT WKQTGGGG

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj- -autoatdndF@atoli

GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

16
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03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC

Conta corrente (com

DV) 980202

Nome favorecido RUTE ROGERIO DASILVA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.303

Valor 1.230,10

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB B4C38A09B0F93413
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 15:58:51

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14.55

Transag&o efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

EM'\ o

= Assinatura =

Nome: an R\NNGRT PUCKSTEAGE
10

88~ 2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

htcps//autoauammamobboombr/apf-ap,-auma@%r DOokinde:

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[ T3dgo _ Nome do Funclonano — CBO — Departamento L0 —
233  RUTE ROGERIO DA SILVA 422105 10 1
RECEPCIONISTA Admiss&o: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.330,00 g
998|1.N.5.5. 7,51 99,90]|| £
i s
%
i ]
8
' g
g |2
2
'w
g
o
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
1.330,00 99,90 | i
Valor Liquido = 1.230,10 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do k:és t ise Calc. IRRF Faixa IRRF
1.330,00 1.330,00 CERTIEICQ que 0_S S84/ 60C0NS ante ;5,10 0,00
Jeste documento ol FRESTADD —eaceite-

17

9/20



03/07/2023 16:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

Banco do Brasil

Creditado

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A.
Agéncia (sem DV) 7293 CAMBORIU

8\(};“3 corrente (com 408535

Nome favorecido MARIANA MILENA BATISTA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.304

Valor 4.245,79

Destinagao 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ 709FCA359176325D
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

03/07/2023 15:58:26
03/07/2023 16:14:55

Transac&o efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[ Tadigo _ Nome do Funclonano . ~TBO Departamento 2™ —
254 MARIANA MILENA BATISTA 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissédo: 01/03/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 5.190,00 g
998 I.N.S.S. 10, 65 552,50 §
999| 1MPOSTO DE RENDA 22,50 391,71 || 3 $
s
-
=l
b g
g |2
. 3
g
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.190,00 944,21 g
Valor Liquido C> 4.245,79
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.190,00 5.190,00 5.190,00 415, 20, 50 22,50
’ cerTIFICO g b conbténfe /
deste documento foi __gg'i/:&l_ﬁ_O__e aceito
E Assmatura =
Nome:_[VIARG/D DUQsIERGE
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimeDigf optgxh Ik PY.bb%3F disponivelCelular=sim

18

10/20



03/07/2023 16:14

Banco do Brasil

i N P B T T A T A T B 2 L I S S

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

bv)

8317-8
228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
3077 ATIRADORES

259779

Nome favorecido MARIAISABEL DACOSTABANDEIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.305

Valor 1.905,32

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB EAAD39E4A9F9A24A

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:00:01

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

CERTIFICO &%@’6022@ 'fLO constante
deste documento foi_FRESTAXD e aceito

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

™ = Assinatura =

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU Nome:_"MARGD RINNERE RUCK$7E6EE
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL C ) P FOM al
Mensalista afgo. T'Jn. et
igo lome U TBO Departamento Thal |
247 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 234915 10 1
PROFESSOR DE MUSICA Admiss&o: 09/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.072,00 g
998| I.N.S.S. 8,04 166,68 %
&
%
c
8
i |
g 2
K <
5
i
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘
2.072,00 166, 68 \‘ 5
valorLiqido 5 1.905,32 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.072,00 2.072,00 2.072,00 165,76 1.526,14 0,00
***% PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 30 DE JUNHO ***
https://anoaemimemo.bb.com.brlapf-aq-autoatendimentoﬁndexhtrrl?w2.12.2#lterrp|atel-2Fpendencias~2FGTF’Y.bb°/oSFdsponivelCelular=sim 1/20



03/07/2023 16:14
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 8317-8
Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado
Banco 260 NUPAGAMENTOS - IP

Agéncia (sem DV) 1

Conta corrente (com

Banco do Brasil

DV) 85183071

Nome favorecido LUZ FERNANDO VIANA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.306

Valor 4.288,45

Destinagédo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ 90092CO3EAFAEF47
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:00:31

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
|~ Codigo _ Nome do Funcionano
' g U TBO Depariamento (L7 —
225 LUIZ FERNANDO VIANA 232120 10 1
PROFESSOR DE EDUCACAO FISICA Admissao: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 5.190,00 £
998| I.N.S.S. 10,65 552,50 %
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 349,05|| ¥ %
; @
8
‘ s
£ |z
r 2
.lﬂ
3
e
=
3
o
Total de Vencimentos Total de Descontos '
5.190,00 901, 55 \| i
Valor Liquido E$ 4.288,45 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.190, 00 5-190, OGERTIFICD e & 4 QUG5 bhstante  4-447, 91 22,50

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mentolindexhtmi 2v=2.12. 2#template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb%3F disponivel Celular= sim

deste documento foi FAkcS7A0 e aceito

EM_03

= Assinatura =

Nome: MARGD RINNERT BUCKSTEGGE

-

Cargo,_[RESIPENTE

20

12/20



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 341 [TAU UNIBANCO S A.

Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
Conta corrente (com 309765

bv)

cPF I

Nome favorecido LUCILENE DE FATIMAVICENTE DE SOUZANET
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.307

Valor 1.821,60

Destinagédo 0

Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  08A14E7DFFA3EA25

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:00:59
03/07/2023 16:14:55

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transag3o efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha M i 5
ensa
a . Mensalista Junho de 2023
THO ™
224 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA NE' 514320 ﬁ?bmr TT—
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admissé&o: 01/02/2023
Cédlgol — Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
P ol RMAIS. 220,00 1.980,00
NS ShS:. 8,00 158, 40
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.980,00 158,40
valorLiauido 5 1.821,60
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
0,00

neste recibo.

ia liquida discrimi

P

bido a

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

1.980,00 1.980,00 CM@-@;é%mconsmmel-”l’w
' : deste documento foi RES/ANQ) e aceito

e
Joougradssuckle e
R Assinatura =

5 BUCKSTEGGE

Nome:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimen W’Nﬂ P.M ate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

21

13/20



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

DOCouTEDEIetrémco N —————————————————

Debitado

8317-8
228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco 77 BANCO INTER

Agéncia (sem DV) 1 MATREZ

ggl)nta corrente (com 115750380

cPF I

Nome favorecido LUCIANO DA SILVACANDEMIL
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.308

Valor 2.782,08

Destinacdo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ F90E161DE32120EC
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:01:30

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

mps://anoatencﬁmﬁo.bb.wn.br/apf-a&

Jeste documento Tol_7RESIAND e aceite
03

Nome:

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001- :
/0001-41 CC: GERAL . Folha Mensal
_ A Mensalista Junho de 2023
227  LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 23?;15 1on 1
PROF' issa
ESSOR DE MUSICA Admissdo: 01/02/2023
e — ——
igo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 '
998| I.N.S.sS. 8,89 e §
= e
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 2;?;; i g
’ ’ s
5
: H
8
$ H
g |z
g g
X <
YG
i
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.114,00 331,92 3
Valor Liquido E> 2.782,08
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS ¥ .T.S do Més, Base Célc. IRRF Faixa IRRF
3.114,00 3.114,0@ERTIFICQM®MC&Q3"‘€ 2.837,27 15,00

= Assinatura =

MARGD _RIVNERT BUCKSIERGE

ias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

22



03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU

Conta corrente (com

DV) 8098147680

Nome favorecido ADELIACRISTINASILVEIRA
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.309

Valor 1.516,75

Destinagdo 0

Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/ICNPJ

diferente
Autenticagdo SISBB 001B1DC814E6E349
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:02:52

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
3o Nome do Funcionano TBO Depariamento Ll -
228 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 334110 10 it
MONITOR (A) Admissé&o: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.645,00 g
998| 1.N.5.5. 7,80 128,25|| &
i
5 5
g
; &
; ®
© 2
3 £
r 4
‘l\)
g
]
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.645,00 128,25 g
ValorLiquide 5 1.516,75
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS . F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.645,00 1.6450@RTIFICO qu@qé,oggfq““z iconstante 1.137,57 0,00

https://adoderdnsto.bb.mbr/apf—ﬁ?é' et EntAAnEe s Atk

e aceilo

deste documento foi_f F-€ STAIX
U )

= Assinatura =

Nome: MARGI p  RINIVERT PUCKGIEGHE

encias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

23
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03/07/2023 16:14

Banco do Brasil

DOCou TED Eletrémco e

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Ageéncia (sem DV)

Conta corrente (com

bv)

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

260 NUPAGAMENTOS - IP
1

796200680

cpF I

Nome favorecido ANA CLARADASILVA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.310

Valor 1.230,10

Destinagdo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ A643887DBDEE38BB

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:03:13
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
5o ome do Fancionano THO Depariaments 1307 —
238 ANA CLARA DA SILVA 422105 10 1
RECEPCIONISTA Admisséao: 02/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.330,00 8
998| I.N.5.5. 7,51 99, 90 é
2
-
S
' s
i |f
= 3
-9
8
g
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.330,00 99,90 3
. Valor Liquido I:> 1.230,10
Saldrio Bar ’ s F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
106,40 1.230,10 0,00

1330, feste docurhehtd foi 70038 atilo
ool

= Assirnatura =r
Nome: MARG,D  RINNERT BUCKS#EGE
Cargo: PRESIPENTE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mento/index html 2v=2.12.2#/template/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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03/07/2023 16:14 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC
Conta corrente (com 604091265

bv)

Nome favorecido ANA PAULAFORTUNATO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.311

Valor 1.821,60

Destinacdo 0

Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ

diferente
Autenticagao SISBB 3B512E547636BES3
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:03:48

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacg@o efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
o [ome do Fun TBO Departamento LU0 —
229 ANA PAULA FORTUNATO 514320 10 1
AGENTE DE SERVICOS GERAIS Admiss&o: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.980,00 8
998| I.N.S.S. 8,00 158,40 £
X I
8
7 g
: |z
A |
8
i
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
1.980,00 158, 40 \| g
: r Liquido 1. |
CERTIEICO que o 9ERV g™ = s
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS N . FGT. i Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.980,00 1.980, 00 deste documentodoi aceito 1 .632,01 0,00
I o\
EM
= Assinatura =
- ] (! : >
 NomefHRGID RINNGRT BUKSTEGSE -
. D0 [’
https://autoatendimento.bb.com.br/apf-ap:idattndinianie LA Hherphate pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 17/20




03/07/2023 16:14

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

341 [TAU UNBANCO S A
1412 BALNEARIO CAMBORIU SC

DV) 618645

CPF

Nome favorecido ELAINE BITTENCOURT

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.312

Valor 1.999,05

Destinagédo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  9F94B2C1696FFCFO

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:04:39
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
g0 lome. T %) TBO Departamento Thal |
246  ELAINE BITTENCOURT 223810 10 1
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 13/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.175,00 ]
998| I.N.S.S. 8,09 175,95 g
-
£ 2
.‘é ]
g
g
E
g
5
]
Total de Vencimentos Total de Descontos ‘
2.175,00 175,95 \| 3
CERTIFICQ aue_o,iék\ll YW candtitite T
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGT Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.175,00 2.175,00 destezdoeamentofm e aceito; go9, 46 0,00
JQJ tM ’q m
= Assmatura =
httsz/axoatendmento.bb.com.brlapf-apj-aum ‘ Y ias~ 2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim 18/20




03/07/2023 16:14

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia

Conta corrente

8317-8
228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS

Creditado
Banco 341 [TAU UNIBANCO S A.
Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC

Conta corrente (com

bv)

625814

Banco do Brasil

Nome favorecido DHARAKATLEN LIMADANTAS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.313

Valor 1.603,20

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ AB1D94C1743AD8D1

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:05:10
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 03/07/2023 16:14:55

CERTIFICO que o / constante
deste documento foi fRES7A DO e aceito

Transagao efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

A % \"“; .4(“
= Assinatura =

N

Nome:AREI0_RINNCET AUKTEG0C
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Cargo:w1
Mensalista Junho de 2023
[ome do Funcionar TBO “Departamento L1 —
248 DHARA KATLEN LIMA DANTAS 223810 11 ik
FONOAUDIOLOGA (15) Admissdo: 22/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.740,00 g
998| I.N.S.S. 7,86 136,80 £
g
) 2
8
Y g
e
5
]
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.740,00 136, 80 \| 5
VlorLiqudo [ 1.603,20 |
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.740,00 1.740,00 1.740,00 139,20 1.603,20 0,00

27
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03/07/2023 16:14

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

Creditado

Banco 341 [TAU UNBBANCO S A.
Agéncia (sem DV) 1412 BALNEARIO CAMBORIU SC
8§>/)nta corrente (com 22590

CPF

Nome favorecido FELIPE VANDRESEN

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.314

Valor 4.24579

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 974834627892593A

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:05:38

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:14:55

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
o [ome do Fun o TBO Departamento. L0 —
226 FELIPE VANDRESEN 233225 10 1
PROFESSOR DE INFORMATICA Admisséo: 01/02/2023
Caodigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 5.190,00
998| I.N.S.S. 10,65 552,50
999| IMPOSTO DE RENDA 22,50 391,71
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.190,00 944,21
Valor Liquido = 4.245,79
el nu 10T AT A
Salario Base Sal. Contruneds- I N 1T TRLS 'G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.190,00 5.190 (it docum@ofdweaneﬂo 4.637,50 22,50

neste recibo.

ia liquida discrimi

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

= Assmatura =

nome: [NARGID_RiVIVERT BUKTEGGE

https://autoatendi mento.bb.com.br/a&2 { i : =

ias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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03/07/2023 16:20 Banco do Brasil
(G333031606084639064
03/07/2023 16:20:45
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Ageéncia 8317-8
Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS
Creditado
Banco 341 ITAUUNBANCOSA
Agéncia (sem DV) 7293 CAMBORIU
Conta corrente (com
) 299223
Nome favorecido FERNANDO DE OLNVEIRASOARES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 70.315
Valor 2.366,62
Destinagdo 0
Data transferéncia 03/07/2023
"C" - CPF/CNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB ~ 9D55AC48E05DF2C4
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:06:14

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagao efetuada com sucesso.

CERTIFICO §06 5 22\ LO _constante

deste documento foi__pR£5 TAYO e aceito

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

(= T AW I . ) N
———EM—03+OF 1 jots

N 4

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU N = Assinatura 3
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL : ha ;
Mensalista {'\\jome' W)Ar\@iﬁu u‘érﬁz_d ¢ RU(kqm
[~ Cddgo _ Nome do Funcionanc - T
240 FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES 783225 8 i
AJUDANTE DE MOTORISTA (14) Admissao: 02/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.500, 00 £
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 4,00 143,89 §
105| HORAS EXTRA NORMAL 91,45 935,28 f: £
998| I.N.S.S. 8,24 212,55 3
e
) §
g |z
- 3
3
g
Tolal de Vencimentos Total de Descontos ‘
2579, 17 212,55 7 3
Valor Liquido C> 2.366,62 |
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
1.500,00 2.579,17 2.579,17 206,33 2:.:177,,03 7,50

https:l/atmaendimerio.bb.oorn.br/ad—apj-auloatendin'entoﬁndethmz.1Z.Z#Ilen'plate/-2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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03/07/2023 16:20

DOC ou TED Eletrénico

Banco do Brasil

Debitado
Agéncia 8317-8
Conta corrente 228-3 ASSOCIACAOA EXCEPCIONAIS
Creditado

Banco 85 COOPERATIVA CENTRAL DE CREDITO AILOS
Agéncia (sem DV) 109 CREDIFOZ

gg)nta corrente (com 414638

Nome favorecido GRACIANE BONEZ DIAS

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.316

Valor 2.541,50

Destinagao 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  50859212D1D1868A

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:07:07

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagéo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:20:45

Transacao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
TSdige—— Nome do Fonciondno
TEO Tepariament L. —
236 GRACIANE BONEZ DIAS 411010 10 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissao: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.800,00
998| I.N.S.S. 8,54 239,05
999| IMPOSTO DE RENDA 7450 19,45
r r
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.800,00 258,50
vaortiuso 5 2.541,50
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.800,00 237136 7,50

250k &YIFICO que 6 BERY[ O _céhétdfite

neste recibo.

ia liquida discrimi

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

deste documento foi PRESTADL) e aceito
L OF ﬁ

= Assinatura =

Nome: mﬂRﬁfD RINNERT B lCKSEECAE

o TE
httpsdlaxodendrram.bb.mwp %.menw ndex htmi 2v=2.12. 2#tempiate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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03/07/2023 16:20
DOC ou TED Eletronico
Debitado
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

Banco do Brasil

Creditado

Banco 341 [TAU UNBBANCO SA.

Agéncia (sem DV) 6615 BALNEARIO CAMBORIU/AV.ESTADO

83)nta corrente (com 203376

CPF

Nome favorecido JEANE APARECIDALUCHTENBERG

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 70.317

Valor 3.313,14

Destinacédo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB 150428F6D8BCE563

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:07:47
03/07/2023 16:20:45

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagdo efetuada com sucesso.

Transag@o efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
o [ome do Func TBO Depariamento L2 —
242 JEANE APARECIDA LUCHTENBERG 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissdo: 01/02/2023
Codigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 36,67 865,00 g
5| HORAS AFAST.INSS (P/DOENC 13,33 1.730,00 g
9524 | HORAS AFAST. P/DOENCA IGUAL/INF 15 DIAS 110,00 2.595,00 §
988 | DESCONTO HORAS AFASTADAS 13733 1.730,00 3
998 1.N.5.5. 7,50 64,87|| E
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 81,99 é
g
g
2
E
©
o
é
§
3
o
Total de Vencimentos Total de Descontos
5.190,00 1.876,86
Valor Liquido l:> 3.313,14
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS F.G.T.S do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF
5.190,00 865, OGERT|F|CO3q6éOQOOSGKJ|£ g27éeﬁg(ame 3.015,95 15,00

Assinatura do Funcionario

Data

deste documento foi Egggm eaceno
EM Qél ‘

Assinatura =

Nome agglg ggmggz BUCKSTFRG &

ate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim




03/07/2023 16:20

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletranico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com

8317-8
228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A
2606 SICREDI VALE LITORAL SC

DVv) 605363

CPF

Nome favorecido JOSIANE RODRIGUES ALVES
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento 70.318

Valor 2.294,80

Destinagéo 0

Data transferéncia 03/07/2023

"C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 6684B71954714354

Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 03/07/2023 16:08:17

JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

Transagéo efetuada com sucesso.

03/07/2023 16:20:45

Transagao efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

Zie Sootf)éRTlFlCO 6“590 g O%gR\/,'wz%ﬁgiame

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
%50 Nome do Funcionano THO —Deparamento 1~ —
230 JOSIANE RODRIGUES ALVES 411010 10 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admisséo: 01/02/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.500,00
998] I.N.S.S. 8,21 205,20
Total de Vencimentos Total de Descontos
2.500,00 205,20
Valor Liquido C> 2.294,80
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célc. FGTS F.G.T.S do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
2.500,00 2.105;21 0,00

neste recibo.

ia liquida discrimi

ik

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

Data

https://autoatendimento.bb.com.br/apf: :

deste documento foi fRE€57AD0 _e aceito

Assinatura =

Nome:_MARGID

RINNERT B UCK STEGGE

ate/~2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao=

G334041329496617017
04/07/2023 13:33:29
Debitado
Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8
Conta corrente 228-3
Creditado
Nome JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA
Agéncia 3272-7
Conta corrente 27871-8
Valor 1.515,39
Destinagédo 0
Data Nesta data
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 04/07/2023 13:28:05
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/07/2023 13:33:29

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
T3 Noms do Fundiondio THO Beparamentc L
259 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 231210 9 1
PROFESSOR AEE Admissédo: 12/06/2023
Cédigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 139,33 1.643,50
998| I.N.S.S. 7,79 128,11
Total de Vencimentos Total de Descontos
1.643,50 128,11
Valor Liquido £ 1.515,39
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Cdl. FGTS F.G.T.S do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
2.595,00 1.643,50 1.643,50 131,48 1.115,50 0,00

neste recibo.

ancia liquida

Declaro ter

Assinatura do Funcionario

CERTIFICO que 0 SERVIGU_constante

 destedocumentofoi__PRESTAY e aceito
EM O‘L{ | A3

= Assinatura =

Nome: MARGID RANNERT BUCKSTEOGE

Cargo:_PRESIDENTE

1 0"

33
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Curriculum

Jerry Adriano de Oliveira

Objetivos: Profissional competente, ativo. dinimico, criativo, comunicativo com
capacidade de trabalho em equipe, busca por vaga de trabalho como professor.

S R R N rﬁForn)a,gﬁo

Ensino Médio — Concluido em 2013.
Ensino Superior — Concluido em 2021 (Licenciatura em Pedagogia)

Experiéncia Profissional

2021 — ESCOLA BASICA PROFESSORA MARIA DUTRA GOMES (ITAJA)

Cargo: Professor regente de classe 20h vespertino

2021 — ESCOLA BASICA PROFESSORA MARIA HULSE PEIXOTO

(ITAJAD)
Cargo: Professor regente de classe 20h matutino

2022 — E. E. B. TIRADENTES (PORTO BELO)

Cargo: Professor AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO)

" Qualificagdes e Atividades Complementares

Topicos em Educacgdo I (30h)

O Brincar (30h)

Primeiros Socorros nas Escolas (40h)

Marketing (20h)

Praticas Inclusivas para Formagao de Professores (40h)
Nivelamento de Reforma Ortografica (30h)
Informética Basica (40h)

Comunicacdo e Oratoria (30h)

Inglés Basico I (50h)

Cidadania e Sociedade (40h)

Brinquedoteca: a pratica do curso de Pedagogia (30h)
Nivelamento em Libras Basico I (40h)

34



06/06/2023, 18:03 SOC - [decumentoCustomizavel.jsp]

M 2 i e * o L D [ H g
~ Cliomed ASQO-AtesTapo DE SaUpE OCUPACIONAL P Cliomed
i ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 06/06,i2023J
Empresa
< S ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS e
'Razao Social: EXCEPCIONAIS CNP3: 76.698.380/0001-41 |
Unidade: }
Enderecgo: R 1926 Bairro: Centro |
Cidade/UF: / SCBalnearic Camboril CEP: 88330-003 |
Funcionario !
Nome: ’
CPF: i
Nascimento/Idad |
Setor: Masculino ’V
Fungao: \
Médico responsavel pelo PCMSO 'i
VINICIUS GODINHO BUSATO
CRM: 6452
RQE: 20494 N
Perigos / Fatores de Risco |
Fisicos nao identificado ;
Quimicos ndo identificado |
Biolégicos nao identificado l
Ergondmicos Postura em pé por longos periodos. ;
|Acidentes ndo identificado j
[EM CUMPRIMENTO AS PORTARIAS N°S 3214/78, 3164/82, 12/83, 24/94 E 08/96 NR7 DO MINISTERIO DO '
TRABALHO E EMPREGO PARA FINS DE EXAME: |
Admissional |
Avaliacdo Clinica e Exames Realizados 3
06/06/2023 Exame Clinico I
Parecer j
Apto para funcdo |
Observacgdes

06/06/2023

hﬁps://sistema.soc.com.br/WebSoc/cadO1 7.do 35



CONTRATO POR PRAZC DETERMINADO

Pelo presente instrumento particular de Centrato de Trabalho, a empresa: ASSOC.
PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR com sede na 1926, inscrita no CNPJ sob N°
T e e RN ©::.c- oo sc. portador
OLIVEIRA, domiciliado na cidade de -SC, portador
do "CTPS "N série , doravante designado EMPREGADO, celebram o presente Contrato

de Trabalho, conforme legislagdo trabalhista em vigor, regido pelas clausulas
abaixo e demais disposig¢des legais vigentes:

1°. O EMPREGADO prestarad servigcos para a EMPRESA nas funcoes de PROFESSOR AEE bem
como ocutros gque venham a ser objetos de cartas, comunicados ou ordens, dentrc da
natureza de seu cargo.

2°. 0 local de trabalho sera 1926, 1260, CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU-SC, podendo,
no entanto, ser transferido para qualquer outro ponto do Pais se necessari

3°. O horario de trabalho serd das: Inicio do Expediente: 07:30, Saida para
Intervalo: : , Entrada Intervalo: s e Final do Expediente: 11:30 sendo que
tal horadrio poderd ser alterado, gquantas vezes se fizeram necesséaria, para
qualquer outro horédrio, inclusive do dia para a noite e vice-versa.

4°. Pela prestagdo de servigos, O EMPREGADO perceberd a remuneracdo de: RS
2.595,00 (dois mil quinhentos e noventa e cinco reais ) por Més.

5°. O EMPREGADO reembolsara a EMPRESA de todos os prejuizos que vier a lhe causar
por dolo, imprudéncia, impericia ou negligéncia no desempenho de suas funcles.

6°. A vigéncia deste contrato sera pelo prazo de 192 (cento e noventa e dois )
dias, com inicio em: 12/06/2023 e término em: 20/12/2023.

7°. As partes asseguram, entre si, o direito reciproco de rescisdo, a qualguer
nmomento, deste contrato, aplicando-se & parte que exercer tal direito os
principios que regem a rescisdo dos contratos por prazo indeterminado, consoante
o artigo 481 da CTL.

E, apés lido e achado conforme, firmam o presente, diante de duas testemunhas, em
duas vias de igual teor, uma das quais serd entregue ao EMPREGADO.

BALNEARIO CAMBORIU, 12 Junho de 2023.
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Firefox https://autoatendimento.bb.com br/aapj/home Apj4.bb?tokenSessao=..
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 8317-8
Conta corrente 228-3 ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Creditado
Banco 77 BANCO INTER
Agéncia (sem DV) 1 MATRIZ
Conta corrente (com
V) 295903716
Nome favorecido HELLEN DOS SANTOS MORAIS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  70.401
Valor 2.380,55
Destinagédo 0
Data transferéncia 04/07/2023
"C" - CPF/ICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB  71C537194DFFODSE
Assinada por JG462592 DENISE PAYERL 04/07/2023 13:30:19
JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 04/07/2023 13:33:29
Transagéo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE.
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Junho de 2023
[~ Codigo  Nome do Funcionano e — ——
251 HELLEN DOS SANTOS MORAIS 239210 10 1
PROFESSORA AEE Admissdo: 06/03/2023
Cadigo Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.595,00 g
998| I.N.S.S. 8,26 214,45 -
o
g
E z
] 8
s e
g |z
|
£
2
8
E
©
2
3
2
8
]
Total de Vencimentos Total de Descontos ’
2.595,00 214,45 \’ 5
vaorLiguao ) 2.380,55 |
Salério Base sal.conte. NS, = R | T COm f@ [y7s ng “ [ ('O FG.T Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.595,00 2.595,08 2.9595,T0; 99%(3”'6 2.190,96 2450

N ~fD

EMO%/

_ -Assmatura- =
~ Nome: nmkéua RINN EET 506K57'é66€

Cargo.__PRes) PENTE

39

04/07/2023, 13-



Firefox https://autoatendimento.0b.COM.bI/aap)/NOMCAP) . DU S HURVHEORSSEN -

G3320609354582521
Consultas - Emissado de comprovantes 06/07/2023 09:41:28

06/07/2023 - BANCO DO BRASIL - ©9:41:07

831708317 SEGUNDA VIA 2001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS

AGENCIA: 8317-8 CONTA: 228-3
DATA DA TRANSFERENCIA 06/07/2023
NR. DOCUMENTO 551.489.000.005.307
VALOR TOTAL 6.410,47

#++ss+  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
NR. DOCUMENTO 558.317.000.000.228

A SN T}M\Jﬂxﬁ/m& \)UL? ({16 F@ 75

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

40
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessao=

G332071031735256013
07/07/2023 10:36:58

Pagamento de outros convénios “

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

97/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.36.58

1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4

EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF

Codigo de Barras 85870000155-0 91810179230-1

70767805087-4  66983800001-6

Data do pagamento 07/07/2023

CNPJ/CEI/CPF 76698380/0001-41

COMPETENCIA 06/2023

CODIGO RECOLHIMENTO 115

VENCIMENTO 07/07/2023

VALOR DEPOSITO 15.591,81

Valor Total 15.591,81

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdio estd sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.
Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE 07/07/2023 10:35:45

JG462592 DENISE PAYERL 07/07/2023 10:36:58

Transacéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

41
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FETS

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 - 09:56:19

| 858700001550 918101792301 707678050874 66983800001 6 |

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

639 1 194.897,63 55 8
08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 76.698.380/0001-41 06/2023 07/07/2023

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
15.591,81 0,00 15.591,81
**/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**
AUTENTICACAO MECANICA

T

=

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

GFIP - SEFIP  8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 07/07/2023 - 09:56:19

01-RAZAO SOCIAL/NOME 02-DDD/TELEFONE
ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B CAMBOR (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 194.897,63 55 8
08-COD RECOLHIMENTO | 09-ID RECOLHIMENTO 10-INSCRIGAO/TIPO (8) 11-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-8 76.698.380/0001-41 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
15.591,81 0,00 15.591,81

*/ALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858700001550 918101792301 707678050874 669838000016 _|

il {
¥ i
|
il {1t i
il |
| |
| |
i |
it {
1]

AUTENTICAGCAO MECANICA

42



Firefox

1 ~£1

https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb /tokensessao=..

G333111335523347027
11/07/2023 13:41:34

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO A EXCEPCIONAIS
Agéncia 8317-8

Conta corrente 228-3

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 991775

= e Togmluines sl s TnSsITR

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTéGGE
JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

11/07/2023 13:34:18
11/07/2023 13:41:34

Transagao efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

43
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Firefox

14 L1

B

Pagamento de outros convénios

BRPA// AR RNCE S I o g o S Eres e D T S SER E

G331111350579782023
11/07/2023 13:54:19

TR T

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
11/07/2023 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.54.20
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: DENISE PAYERL

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000285-0  28680385232-0
00071623188-3  ©5251157698-9

Agente arrecadador: CNC @01 Banco do Brasil S.A.

pata do pagamento 11/07/2023
Numero do Documento 07.16.23188.0525115-7
valor Total 28.528,68

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacdo esta sujeita a avaliacdo

de seguranga e sera processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

JG462592 DENISE PAYERL

Transagéo efetuada com sucesso.

11/07/2023 13:37:26
11/07/2023 13:54:19

Transagéo efetuada com sucesso por: JG462592 DENISE PAYERL.

44
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) Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razéo Social

76.698.380/0001-41) | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Periodo de Apuragdo Data de Vencimento Numero do Documento gar este documento até
[ Junh012023] ( 19/07/2023] ( 07.1 6.23188.0525115-7)

p— 19/07/2023
Observagdes

o K
N° Recibo Declaragao: 50000146236711 Vakr Total o Detiait
28.528.,68
Composicac do Documento de Arrecadacao
Céodigo Denominagdo Principal Multa Juros Total
©561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 8.800,15 8.800,15
©7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 18.173,53 18.173, 53
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2023 Vencimento:19/67/2023
1099 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20 1.450, 00 1.450, 00
02 CP SEGURADOS - CONTRIBUINTES INDIVIDUAIS - 20%
PA:06/2023 Vencimento:19/67/2023
1162 CP PATRONAL - RETENGAO LEI 9.711/98 165, 80 105, 00
©1 CP PATRONAL - RETENGAQ LEI 9.711/98
PA:06/2023 Vencimento:19/07/2023
CNPJ Prestador:11.454.117/60001-61
Totais 28.528,68 28.528,68
kSENDA(Verséo:S.‘I.G) Pagina: 1/1 07/07/2023 10:23:16 J
858300002850 286803852320 000716231883 05251157698 9 AUTENTICAGCAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
| 85830000285 0 | | 28680385232 0 | | 00071623188 3 | I 05251157698 9 | CNPJ: 76.698.380/0001-41

Numero: 07.16.23188.0525115-7
Pagar até: 19/07/2023
Valor: 28.528,68




#EXTERNO.CONFIDENCIAL

CAIXA

Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econdmica Federal em 07/07/2023 09:57:49.

Este protocolo € sua garantia de que o arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo serd enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no
Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agdes necessarias para a
solucgao.

Informagdes Complementares:
O ndmero de protocolo do arquivo PJACI2x07an00009.SFP é:
2cc29eda-6b4e-45fe-9f51-740bc69accod

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:003861 73000190,0=ICP-Brasil
Inscrigdo do Transmissor: 00386173000190

Responsdvel: J F DE FRANCA CONTABILIDADE

Inscrigdo do Responsavel: 35202726953

Competéncia; 06/2023

NRA: PJACI2x07an00009

Base de Processamento: Balneario de Camboriu / SC

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

Pagina 1 de 1 46
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Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPJ: 76.698.380/000141
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pégina: 1/7
Emissdo: 07/07/2023
Hora: 09:58:55

Codigo Nome do empregado

Salario Out.Prov.  Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 4-PROJETO

Contribuintes
214 GRACIELA BEATRIZ LOBELOS 1,584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1,267,20 0,00
216 MARALISA KELLI DE LIMA 1.332,00 0,00 0,00 266,40 0,00 0,00 1,065,60 0,00
215 MARCI CRISTINA GOMES DE AZEVEDO 1.584,00 0,00 0,00 316,80 0,00 0,00 1.267,20 0,00
Contribuintes: 3 Total: 4.500,00 0,00 0,00 900,00 0,00 0,00 3.600,00 0,00
Todos geral: 59 Total: 184.184,45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.135,35 15.591,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE

95



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 217

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 07/07/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 09:58:55
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Cédigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Qut.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 6-PDEAR

Empregados
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 4,658,07 419,23 0,00 536,73 327,24 0,00 4.213,33 406,18
206 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60
207 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 2,640,00 0,00 0,00 219,85 0,00 0,00 2.420,15 211,20
208 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 3.620,00 3.519,44 0,00 453,39 121,98 6.564,07 0,00 410,26
56 GIOVANA DOS SANTQS 4.852,00 1,436,25 0,00 706,26 650,09 0,00 4,931,90 503,06
209 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1,821,60 158,40
76 JOYCE WEBER SANTANA 3.458,00 402,99 0,00 366,44 153,78 0,00 3.340,77 308,87
210 TAIS DA SILVA JOBIM 3.350,00 0,00 0,00 305,05 41,53 0,00 3.003,42 268,00
52 VANESSA FIORINI 6.090,99 365,46 0,00 729,81 689,87 0,00 5,036,77 516,51
Empregados: 9 Total: 34.269,06 6.143,37 0,00 3.813,38 2.106,47 6.564,07 27.928,51 3.072,08
Todos geral: 59 Total: 1R4.184 45 21.836,26 0,00 19./2353 R.835,79 R426,04 169.13535 15.541,75

Sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 377

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 07/07/2023

Célculo: Folha Mensal Hora: 09:58:55
Competéncia: 06/2023
RELACAQ DA FOLHA POR EMPREGADO
Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS

Departamento: 7-PROJETO SOCIO ASSISTENCIAL

Empregados
203 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 3.600,00 0,00 0,00 335,05 90,90 0,00 3,174,05 288,00
204 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3,257,82 296,96
205 FERNANDA KASTER PORTELINHA 2,400,00 0,00 0,00 196,20 0,00 0,00 2.203,80 192,00
Empregados: 3 Total: 9.712,00 0,00 0,00 879,74 196,59 0,00 8.635,67 776,96
Todos geral: 59 Total: 184.184,45 21.836,26 0,00  19.623,53 8.835,79 8.426,04 169.135,35 15.591,75

istema licenciado para 1 F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 477

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 07/07/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 09:58:55
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Codigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 8-FUNDO SOCIAL
Empregados

221 ALINE DA SILVA ROMANO 3.712,00 0,00 0,00 348,49 105,69 0,00 3,257,82 296,96

218 EDER LUIZ DA SILVA 1.870,00 1.357,88 0,00 290,40 47,69 0,00 2,889,79 258,23

258 FABIULA SILVEIRA MELO 3.045,00 0,00 0,00 268,45 35,62 0,00 2.740,93 243,60

240 FERNANDO DE OLIVEIRA SOARES 1.500,00 1.079,17 0,00 212,55 0,00 0,00 2.366,62 206,33

252 INDAIANI AGUIAR DE MENESES 3,045,00 0,00 0,00 268,45 49,84 0,00 2,726,711 243,60

21 JERUSA BASTOS LINHARES 7.495,28 1.124,29 0,00 876,95 1,192,12 0,00 6.550,50 689,56

61 PRISCILA JORGE NUNES 3.071,32 184,28 0,00 293,72 73,88 0,00 2.888,00 260,44

46 SEBASTIAO DOS SANTOS CARDOSO 1.632,02 1.263,90 0,00 250,56 40,00 0,00 2.605,36 231,67

5 VALDEMIR NELSON JACINTO 2,902,39 2.766,96 0,00 619,61 451,58 0,00 4,598,16 453,54

Empregados: 9 Total: 28,273,01 7.776,48 0,00 3.429,18 1.996,42 0,00 30.623,89  2.883,93
Contribuintes

212 FRANCINE ROSSA DA SILVA 2,750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00  2.200,00 0,00

Contribuintes: 1 Total: 2,750,00 0,00 0,00 550,00 0,00 0,00 2.200,00 0,00

Todos geral: 59 Total: 184.184,45 21.836,26 0,00 19,623,53 8.835,79 8.426,04 169.13535 15,591,75

sistema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



Empresa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR Pégina: 5/7

CNPI: 76.698.380/0001-41 Emissdo: 07/07/2023
Célculo: Folha Mensal Hora: 09:58:55
Competéncia: 06/2023

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Cédigo Nome do empregado Salario Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 9-APAE

Empregados
259 JERRY ADRIANO DE OLIVEIRA 1.643,50 0,00 0,00 128,11 0,00 0,00 151539 131,48
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.395,88 809,38 0,00 694,64 630,46 0,00 4.880,16 496,42
Empregados: 2 Total: 7.039,38 809,38 0,00 822,75 630,46 0,00 6.39555 627,90
Todos geral: 59 Total: 184,184 45 21.836,26 0,00 19.623,53 8.835,79 B426,04 169.13535 15591,75

istema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE



FESNORTT a—— AU& = ASSUL. PALS AMIGOS EXCEPCIONAIS

CNPI: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

B.CAMBOR

RELACAO DA FOLHA POR EMPREGADO

Pagina:
Emissdo:
Hora:

6/7
07/07/2023
09:58:55

Codigo Nome do empregado Saldrio  OutProv.  Sal.Fam, INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 10-EDUCACAO
Empregados
228 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 1,645,00 0,00 0,00 128,25 0,00 0,00 1.516,75 131,60
239 AMANDA SABEL 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4,245,79 415,20
238 ANA CLARA DA SILVA 1.330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1.230,10 106,40
229 ANA PAULA FORTUNATO 1.980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
246 ELAINE BITTENCOURT 2,175,00 0,00 0,00 175,95 0,00 0,00 1,999,05 174,00
226 FELIPE VANDRESEN 5.190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 424579 415,20
250 GERUSA LUNARDI 3.620,00 0,00 0,00 337,45 121,98 0,00 3.160,57 289,60
236 GRACIANE BONEZ DIAS 2.800,00 0,00 0,00 239,05 19,45 0,00 2.541,50 224,00
251 HELLEN DOS SANTOS MORAIS 2,595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2,380,55 207,60
242 JEANE APARECIDA LUCHTENBERG 865,00 4.325,00 0,00 64,87 81,99 1.730,00 3.313,14 276,80
230 JOSIANE RODRIGUES ALVES 2.500,00 0,00 0,00 205,20 0,00 0,00 2,294,80 200,00
232 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 5.525,00 0,00 0,00 599,40 417,44 0,00 4.,508,16 442,00
253 KELLY PAULA DOS SANTOS 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
227 LUCIANO DA SILVA CANDEMIL 3.114,00 0,00 0,00 276,73 55,19 0,00 2,782,08 249,12
224 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA N 1,980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1,821,60 158,40
225 LUIZ FERNANDO VIANA 3.460,00 1,730,00 0,00 318,25 402,63 0,00 4469,12 415,20
244 MAICON DO NASCIMENTO 1,500,00 1,052,03 0,00 209,88 17,26 0,00 232489 204,16
247 MARIA ISABEL DA COSTA BANDEIRA 2.072,00 0,00 0,00 166,68 0,00 0,00 1,905,32 165,76
254 MARIANA MILENA BATISTA 5,190,00 0,00 0,00 552,50 391,71 0,00 4,245,779 415,20
235 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1.980,00 0,00 0,00 146,52 0,00 131,97 1,701,51 147,84
233 RUTE ROGERIO DA SILVA 1,330,00 0,00 0,00 99,90 0,00 0,00 1,230,10 106,40
249 SAMIRA MARTINS CORREIA 2,595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2.380,55 207,60
234 TANIA JARDIM DA SILVA 1,980,00 0,00 0,00 158,40 0,00 0,00 1.821,60 158,40
256 VALDIRENE RAIMUNDO 2.595,00 0,00 0,00 214,45 0,00 0,00 2,380,55 207,60
Empregados: 24 Total: 65.806,00 7.107,03 0,00 6.058,53 2.291,07 1.861,97 62.701,46 5.684,08
Todos geral: 59 Total:  184.184,45  21.836,26 000 1962353 883579 842604 169.13535 1550175

stema licenciado para J F DE FRANCA CONTABILIDADE
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presa: 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBOR

CNPI: 76.698.380/0001-41
Célculo: Folha Mensal
Competéncia: 06/2023

RELACAQ DA FOLHA POR EMPREGADO

Pégina:
Emissdo:
Hora:

Y
07/07/2023
09:58:55

Cédigo Nome do empregado

Salério

Out.Prov.  Sal.Fam. INSS IRRF  Out.Desc. Liquido FGTS
Departamento: 11-MRD

Empregados
211 ANA CLAUDIA PERICO 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3,872,55 370,40
237 ARIEL SELL 4.630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 391521 370,40
248 DHARA KATLEN LIMA DANTAS 1.740,00 0,00 0,00 136,80 0,00 0,00 1.603,20 139,20
255 HELIO ANDERSON NOTOYA OGASSAWARA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3,872,55 370,40
243 LARISSA APARECIDA MARTINS DE OLIVEIRA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 240,69 0,00 391521 370,40
245 LUIZ GONZAGA DE SOUZA 2,315,00 0,00 0,00 188,55 0,00 0,00 2,126,45 185,20
257 PAULO RICARDO CONCEICAO SOARES 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
241 SIELEI DOS SANTOS SOUZA 4.630,00 0,00 0,00 474,10 283,35 0,00 3.872,55 370,40
Empregados: 8 Total: 31.835,00 0,00 0,00 3.169,95 1.614,78 0,00 27,050,27  2.546,80
Todos geral: 59 Total: 184,184 45 71.836,26 0,00 19.673,53 R.B35,79 8.476,04 16913535 15,591,75

istema licenciado para 3 F DE FRANCA CONTABILIDADE
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS 9
DOs EXC_E_PC!ONA!§ DE BALNEARIO CAMBORIU
ola@apaebalneari

liocamboriu.org.br

Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

L esc
gl,zetpsla@gpgehaingzlpgqmtzqz!g@_m,9!
APAE M@Mﬂm@!wmgm._ht
T Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330-478

RELATORIO DE ATIVIDADES REFENTE TER AO SEDUC

JUNHO DE 2023

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR E EDUCACIONAL ESPECIALIZADO A EDUCANDOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO, COM ATRASO GLOBAL DO DESENVOLVIMENTO E COM DEFICIENCIA
INTELECTUAL ASSOCIADAS OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS, REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

ENTIDADE: ASSOCIAGCAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
PERIODO: 01/06/2023 a 30/06/2023

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUICAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

Este relatério responde ao Plano de Trabalho pactuado junto a Secretaria Municipal de Educagdo em 2023
realizado através de repasse financeiro mensal (Termo de Colaboragéo e Fomento).

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 244

Nimero de usudrios beneficiarios de BPC: 73

Numero de usuérios beneficidrios de Penséo Estadual: 04

Namero de usudrios beneficirios de outras pensées INSS: 17

Numero de usuarios em situagdo de curatela: 61

NUmero de usuarios em situac&o de guarda e/ou tutela: 09

Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 76
Numero de usuérios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 16
Numero de usuérios beneficiarios de Bolsa Familia: 10

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO OBJETO DO CONVENIO

Prestar atendimento interdisciplinar e educacional Contratagdo de pessoal para o atendimento,
especializado a educandos da rede municipal de | acompanhamento interdisciplinar e  educacional
ensino, entre 0 a 5 anos e 11 meses, com atraso | especializado a educandos da rede municipal de
global do desenvolvimento ou deficiéncia; criangas e | ensino, entre 0 a 5 anos e 11 meses, com atraso global
adolescentes entre 6 a 17 anos e 11 meses com | do desenvolvimento ou deficiéncia; criangas e
deficiéncia intelectual associadas ou ndo a outras | adolescentes entre 6 a 17 anos e 11 meses com
deficiéncias; a jovens, adultos e idosos entre 18 anos | deficiéncia intelectual associadas ou nao a outras
acima com deficiéncia intelectual associadas ou ndo a | deficiéncias; a jovens, adultos e idosos entre 18 anos
outras deficiéncias. acima com deficiéncia intelectual associadas ou ndo a
outras deficiéncias.

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

META 1: Prestar atendimento interdisciplinar e pedagégico especializado a educandos entre 0 a 5 anos e
11 meses, com atraso global do desenvolvimento ou deficiéncia, realizando planejamentos,
encaminhamentos, orientacgées a criangas com deficiéncia e de suas familias

N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade stendimento atendiment Dados qualitativos encontradas
prevista s previstos os alcangados
realizados
Manter a contratagéo da 40 horas 40h Mantida a contratacso;
carga horaria da Realizadas
rofissional de semanais
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pedagogia;

APAE / Balneario

Camboriti

Prestar atendimentos de 150 37 Avaliagdo do programa e meta em relatério anexo;

pedagogia; Atendimento | Atendimento | A APAE elabora relatério avaliativo das metas a

$ anuais s realizados | partir de formulario eletrénico facilitando apontar os

APAE / Balneério indicadores dos programas. Apés levantamento de

Camborit dados organiza em graficos.
Neste més os atendimentos foram reduzidos, pois a
equipe esteve em estudo de caso das 38 criancas
matriculadas.

Realizar estudos de caso 30 38 Realizamos no periodo de 20/06 até 28/06 o Estudo

comportando 1 semana | estudos de de Caso de 38 das 43 criangas atendidas, pois as 5

de atividades podendo ter caso; que iniciaram recentemente estdo em processo de

a participacdo da crianca avaliagdo gradual. Durante esse estudo tivemos a

e de seus responsaveis; participagdo de apenas representantes de 6 Nucleos
de Educagéo Infantil e consideramos extremamente

APAE / Balneario valiosa essa reflexdo, discussdo e tomada de

Camboriu decisdes em conjunto, em prol do desenvolvimento
das criangas. Também convidamos 3 familias para
esse encontro, pela necessidade que a Equipe
percebeu em pontuar questdes muito especificas e
importantes para a continuidade do trabalho com
essas criangas. Foi um periodo intenso de Avaliagdo
do trabalho realizado com cada crianga, da evolugdo
de cada uma e, assim, tracar em Equipe varias
metas para a continuidade desse processo.

Realizar reunides de 20 02 As Reunices de Equipe sao extremamente

equipe; reunioes Realizadas | importantes para avaliagdo e discussio do

APAE / Balneario anuais; andamento do trabalho, alinhamento de estratégias

Camboriu para adequagéo e continuidade do mesmo, porém no
respectivo més realizamos apenas 2, na integra, pelo
falo de atendermos uma outra demanda num dia
destinado a essa finalidade e também realizamos os
Estudos de Caso durante duas semanas. Outro
detalhe importante, foi o fato da minha participagdo
numa Capacitagdo em Florianépolis realizada pela
FEAPAES, no dia 26/06.

Realizar reunides Conforme 00 Néo realizadas

intersetoriais; demanda;

APAE / Balneario

Camboriu

Prestar assessoria aos 20 00 No més de Junho ndo realizamos Assessorias nos

nicleos de educacdo| assessorias Nucleos, pois convidamos para os Estudos de Caso,

infantil; anuais no 0s que tém criangas da Estimulagdo Precoce

minimo; inseridas. Infelizmente tivemos uma participagao

APAE / Balneario minima por parte dos profissionais dos Nucleos,

Camborit apesar do convite antecipado e da confirmagéo da
presenca.

Realizar 20 horas de 20 horas

formagéo continuada aos Horas

profissionais da Seduc e

Depto. de Educagdo
Especial, conforme
solicitagdo
APAE / SEDUC/
NUCLEOS

Balneario Camborit

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2023 — APAE de BC
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META 2: Prestar atendimento interdisci
anos, realizando atendimentos, encami

familias;

plinar e pedagégico especializado, a educandos entre 06 a 117
nhamentos, orientagbes aos usuarios com deficiéncia e suas

Etapa/Atividade
prevista

N° de
atendime
ntos
previstos

N° de
atendimentos
realizados

Dificuldades
Dados qualitativos encontradas

alcangados

Manter a contratagio da
carga horaria dos
profissionais da
fonoaudiologia;

28 horas

28h
Realizadas
semanais

Mantida a contratacgéo;

A APAE elabora relatério avaliativo das metas a
partir de formulario eletrénico facilitando apontar
os indicadores  dos programas. Apéds
levantamento de dados organiza em graficos.

Realizar 30 estudos de
caso comportando 1
semana de atividades
podendo ter a
participagdo da crianga
ou adolescentes e de
Seus responsaveis;

30
estudos
de caso;

Seréo realizados em julho;

Realizar reunides de
equipe;

20
Anuais;

o7

Neste més de junho tivemos 4 reunides com a
equipe saesp e 1 reunides com a equipe da piscina,
todas as reunides tiveram como objetivo tragar metas
individuais para os alunos que estdo matriculados.
Reunido com os coordenadores para falar sobre a
neurologista e eventos que terdo na APAE, Reunido
com a Vanessa e com a equipe SAESP

Realizar reunides

intersetoriais;

Conforme
demanda;

Reunido com a Dra Cristina e Dr Guilherme Sombrio,
Luciana AS e Katia Coord sobre os atendimentos
que estes prestam a APAE. Conversa através de
whats com o Roger TFD sobre exames e
encaminhamentos via este protocolo. Reunido na
Casa da Familia com a diretora da APAE,
Coordenacdo dos programas SAESP e Pdear,
representantes dos segundos setores Afadefi, Cras,
sec de Educagdo, Sec Inclusdo Social para o
processo de construcdo da Certificagdo do prefeito
amigo da Crianga. Reunido na Sec de Educagédo com
a fonoaudidloga Marcia Lopes, Assistente Social
Marcia Correa e coordenadora do Programa SAESP
para fratar assuntos pertinentes a alunos da
instituicdo e da educacio

Prestar
escolas
estaduais;

assessoria as
municipais e

20
assessori
as anuais

no

minimo;

12

Reunido na escola Médice com a AEE Carine e
Jaqueline e a professora do 4° ano Rosangela sobre
os alunos Diego, Dylan, Carlos Eduardo e Guilherme
Gutz. Reuni&o na Escola Dona Lili com a AEE Cintia
sobre a aluna Izabelle Idaléncio. Reunido na escola
Médice com a Paula Pedagoga, Coordenadora Katia.
Conversa através do whats com a Aline aee da
escola Alfredo Domingos sobre avaliagdo inicial na
instituigdo. Reunido com a equipe de Pedagogo e
Psicélogo do IFC sobre o aluno Derick Galinari.
Reunido na escola Médici com a equipe aee, fono e
coordenacdo do saesp sobre degluticdo e engasgos
de alunos em comum Conversa através do whats
com a AEE Leda para fazer a troca do Kauan de
tumo escolar porque ja acabou o protocolo pedia,
Conversa através de whats com a AEE Roselene
para receber informagdes sobre a assiduidade da
Claudia Luisa. Conversa através de whats com a aee
Ines sobre a situacdo da Mirid na escola, Visita na

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2023 - APAE de BC
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escola Tomas Francisco Garcia para levar
documentagé@o do aluno Kaué Mess de Campos a
pedido da orientadora. Ida da coordenacéo até a
escola antonio lucio para verificar a matricula e a
assiduidade do aluno

Prestar  atendimentos 500 60 Relatério avaliativo profissional anexo;
de fonoaudiologia; Anuais Atendimentos
realizados
Realizar avaliacdo 10 00 Néo realizada no més:
pedagogica; Anuais
Realizar 20 horas de 20 12 horas Realizada a capacitagdo dos profissionais das
formagéo continuada aos Horas escolas no manejo dos usudrios que estdo em

profissionais da Seduc e

Depto. de Educagdo
Especial, conforme
solicitacao;

frequéncia da APAE. Relatério anexo;

META 3: Prestar atendimento pedagé
acima de 17 anos e a alunos dispen
lanejamentos, encaminhamentos,

gico especializado, através de oficinas pedagédgicas a educandos
sados da escola regular que sio entre 14 e 17 anos, realizando
orientacdes aos educandos com deficiéncia e suas familias;

N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade prevista aten:dnme atendimentos Dadols qual:atlvos ennentades
prenvrss;os realizados .
Manter a contratagdo da 240 horas 240h Mantida a contratagéo;
carga horaria das Realizadas
profissionais da semanais
pedagogia;
APAE / Balneario
Camboriu
Prestar atendimentos de 3000 404 Avaliagdo do programa e meta em relatorio anexo;
pedagogia; atendime | Atendimentos | A APAE a partir deste més elabora relatdrio
ntos realizados; avaliativo das metas a partir de formulério eletrénico
APAE / Balneério | anuais; facilitando apontar os indicadores dos programas.
Camboriti
Realizar planejamento | Conforme 154
dos atendimentos | nudmero Planos de
organizando objetivos de de desenvolviment
trabalho e caracterizando atendidos; | o individual PDI|

o] desenvolvimento
cognitivo dos educandos;

APAE /
Camboriu

Balneario

META 4: Prestar atendimento musica a alunos
regular que sido entre 14 e 17 anos,

educandos com deficiéncia e suas familias;

acima de 17 anos e a educandos dispensados da escola
realizando planejamentos, encaminhamentos, orientagées aos

N° de N° de Dificuldades
Etapal/Atividade prevista att:‘r::isme atendimentos Dad;?::nugaalgztslvos ancontrades
previstos reaitzados
Manter a contratagéo da 40 horas 40 horas Mantida a contratagdo;
carga horaria do Realizadas
profissional de musica; semanais Avaliagdo do programa e meta em relatério anexo;
A APAE elabora relatério avaliativo das metas a
partir de formuléario eletrénico facilitando apontar os
indicadores dos programas.
Prestar atendimentos de 2500 640
musica’; Atendime Atendimentos

' As atividades do profissional de musica estdo divididas nas seguintes modalidades: fanfarra, coral e musicoterapia.
Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2023 - APAE de BC
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ntos realizados
anuais;

META 5: Prestar atendimento de educagio fisica (piscina) a educandos, entre 2 a 17 anos, acima de 17
anos e a alunos dispensados da frequéncia na escola regular que sio entre 14 e 17 anos, realizando
lanejamentos, encaminhamentos, orientacdes aos educandos com deficiéncia e suas familias;

N° de N° de Dificuldades
EtapalAtividade prevista atendime atendimentos Dados qualitativos encontradas
ntos realizados alcancados
previstos
Manter a contratagdo da 80 horas 80h Mantida a contratagéo:
carga horaria dos Realizadas Avaliagcdo do programa e meta em relatério anexo;
profissionais de educagéo semanais A APAE a partir deste més elabora relatério
fisica; avaliativo das metas a partir de formulario
eletronico facilitando apontar os indicadores dos
APAE / Balneario programas.
Camboriu
Coordenar o servigco de 40 horas 40h
atendimentos de piscina; Realizadas
semanais
APAE / Balneario
Camborit
Prestar atendimentos de 5000 551
educacéo fisica; Atendime Atendimentos
ntos realizados
APAE / Balnedrio | anuais;
Camboriu
META 06: Prestar atendimento nas 4reas de servigos gerais / limpeza a 252 educandos(as);
N° de N° de Dificuldades
. atendiment | atendimentos Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista os /horas / horas alcangados
previstos realizados
Manter a contratacdo da 120h 120h Mantida a contratagao;
carga horaria dos Realizadas
profissionais dos servigos semanais
gerais
META 07: Prestar atendimento nas areas de auxiliar administrativo a 252 usuarios;
N° de N° de Dificuldades
. atendiment | atendimentos Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista os /horas ! horas alcangados
previstos realizados
Manter a contratacdo da 80h 80h Mantida a contratacio:
carga horaria da Realizadas
profissional auxiliar semanais
administrativo;

META 8: Prestar atendimento na area de monitor a 150 educandos;

N° de N° de Dificuldades
o - atendiment | atendimentos Dados qualitativos encontradas
EtapalAtividade prevista os /horas !/ horas alcangados
previstos realizados
Manter a contratagdo da 28H 28H Mantida a contratagéo;
carga horaria da Realizadas
profissional de monitoria; semanais
APAE / Balneério
Camborit

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2023 - APAE de BC



META 9: Prestar atendimento nas are

rofissionais da instituicio;

as de informatica e tecnologia da informagio aos educandos e

N° de N° de Dificuldades
- 4 atendiment | atendimentos Dados qualitativos encontradas
Etapa/Atividade prevista os /horas !/ horas alcangados
previstos realizados
Manter a contratagdo da 40H 40H Mantida a contratagdo:;
carga horaria do Realizadas
profissional de semanais

informaética;

APAE / Balneario
Camboriu

META 10: Prestar atendimento na area de motorista ¢ ajudante de motorista a 150 educandos;

N° de N° de Dificuldades
L . atendiment | atendimentos Dados qualitativos encontradas
EtapalAtividade prevista os /horas / horas alcancados
previstos realizados
Manter a contratagéo da 80h 80h Mantida a contratagio;
carga horaria do Realizadas
profissional de motorista e Semanais;
ajudante de motorista;
APAE / Balneario
Camboril
META 11: Prestar atendimento de servigo social a 140 educandos;
N° de N° de Dificuldades
Etapa/Atividade prevista acta?l‘l’\'c':“r::t ater;:::::tos Dad;:scaq"u:;mvos encontradas
previstos realizados
Prestar atendimento de 500 60 Mantida a contratagio;
servico social; Atendimento | Atendimentos Avaliagdo do programa e meta em relatério anexo:
S anuais realizados A APAE a partir deste més elabora relatorio
APAE / Balneario avaliativo das metas a partir de formulério
Camboriu eletrénico facilitando apontar os indicadores dos

programas.

4. ALTERACOES INSTITUCIONAIS: Sem novas alteragdes.

S. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram
quantitativos da pedagogia séo registrados em
instituicdo para conferéncia

onferi

a

govbr

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE
Data: 12/07/2023 18:05:58-0300

qualquer tempo.

Verifique em https://validar.iti.gov.br

em prontuario préprio dos educandos atendidos, bem como, os
diario de classe e se encontram disponiveis em drive proprio na

Balneario Camboriti (SC), 10 de julho de 2023.

Relatério de Atividades referente ao més de junho de 2023 - APAE de BC
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL (PROGRAMA SAESP 6 A 17 ANOS)
IDENTIFICAGAO

Instituicdo: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camborid
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagao e Reabilitagdo)
Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriti

APRESENTACAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camboriti no més de junho de
2023.

Os dados foram coletados através do formuldrio oniine que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais funcdes dos profissionais que
atuam nas diversas areas da instituicdo. O material foi separado em segbes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a drea em que os mesmos
esté@o inseridos. O formulario obteve ao todo 06 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educacéo e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa SAESP,

Tais dados auxiliam no trabalho da gestao institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, consegue dar contas das
demandas mais emergentes e manter qualidade nos momentos de atendimentos, porém
necessita de ampliagdo do nimero de atendimentos semanais aos educandos, e vem
passando por troca de profissionais o que sempre acaba criando um ambiente de
reorganizagéo e conhecimentos que afetam o cotidiano do programa. Ainda necessita de
ampliagdo das salas de atendimentos, aumentar a carga horaria dos profissionais

RESPOSTAS
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Relatério avaliativo Mensal - Programa SAESP - APAE-BC 2023

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAOQ):

6 respostas

PRESENCIAL NA APAE 6 (100%)
HIBRIDO 0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAQ NESTE
MES?

6 respostas

® sim
® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAO:4 respostas

Formagé&o: Semana do Curriculo Adaptado

Manejo de sonda e administracdo de dieta enteral em unidade escolar

orientagbes dobre manejo e administragéo de dieta por sonda gastrica em unidade escolar
Napne
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VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

6 respostas

® sim
® NAO

QUAL SUA CARGA HORARIA DE TRABALHO SEMANAL (sem considerar horas extras)?

6 respostas

® 8 HORAS

® 16 HORAS
@ 20 HORAS
@ 24 HORAS
® 28 HORAS
@ 30 HORAS
® 40 HORAS

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAO?

6 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENAGAO
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COORDENACAQ DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

@® onivo
® BOM

@ REGULAR
® RUIM

@® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMA1 resposta

Estamos no periodo matutino desde o inicio dos atendimentos no programa Saesp sem o profissional
de Fonoaudiologia e ficamos também sem o profissional de Psicologia(este trabalhou 1 semana e
pediu para sair), com isso os usudrios ficam desfalcados e prejudicados nos atendimentos.

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/ SETORES?

1 resposta

VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

1 resposta

® sim
@ NAO

® sim
® NAo
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NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

1 resposta

® siv
@® NAO

SUGESTAO DE MELHORIA NO SEU SETOR.1 resposta
Contratagéo e valorizagéo dos profissionais da Equipe

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

5 respostas

@® oTimo

® BOM

@ REGULAR
® RUIM

@ PESSIMO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

S respostas

® sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA
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JA CONSEGUIU TRACAR OS OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

5 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se néo faz responda zero, resposta em
numeros )
5 respostas

3

QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA
AREA NA INSTITUIGAO?(Responda somente em NUMero)s respostas

33

14

34

29
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANCOS NO

QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

5 respostas

AUTOAVALIACAO

@ siv
@ NAO

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

6 respostas

® oTnivo

® BOM

@ REGULAR
® RUM

@ PESSIMO

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA

HORARIA?

6 respostas

® sim
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
@® NAO
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A APAE FORNECE 0S EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

6 respostas

® sim

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

6 respostas

® sivm

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA QU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)e6 respostas

Sala para fisioterapia para o nosso programa, sala sensorial, atendimento com T.0, saidas de campo
com 0s usuarios.

Necessitamos de uma sala para Fisio para o programa, contratagao de uma Fono e Psico, participar de
formagoes, valorizagdo dos salérios da equipe Técnica,

inclusdo de atendimento nutricional

Sala individual de fisioterapia

Balneario Camborit, 10 de julho de 2023.
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL (PROGRAMA SERVICO DE ATENDIMENTO
ESPECIALIZADO ACIMA DE 17 ANOS)

IDENTIFICAGAO

Instituicao: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Balneario Camborit
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagzo e Reabilitagdo)
Enderego: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camboriti

APRESENTACAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas pelos
profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camborii no més de junho de 2023. Os
dados foram coletados através do formulario online que tinha como intuito compreender as
particularidades, opiniées e principais fungdes dos profissionais que atuam nas diversas areas
da instituicdo. O material foi separado em segdes para que fosse possivel identificar esses
elementos de acordo com a area em que os mesmos estéo inseridos. O formulario obteve ao
todo 38 respostas contemplando a equipe técnica interdisciplinar de assisténcia social,
educagéo e saude vinculadas aos Planos de trabalho pactuados com o municipio pelos fundos
FME/SEDUC, Assisténcia social / FMAS e pactuado com estado MRD/FCEE.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestao institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar os aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa segue com bom andamento, apresenta algumas dificuldades como
falta de estrutura de equipamentos, desde computadores a recursos para os atendimentos,
salas adequadas, equipe de sadde, educagdo e assisténcia social possuem bom
entrosamento, mas ainda precisa melhorar, e na avaliagao geral os educandos estdo atingindo
objetivos de desenvolvimento neuropsicomotor, porém ha ainda pontos a serem melhorados e
retomados no programa.
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RESPOSTAS

Relatério avaliativo mensal - Equipes habilitacao e reabilitagio educandos acima de 17
anos.

COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPGAQ):

38 respostas

PRESENCIAL NA APAE 37 (97,4%)

HIBRIDO 1(2,6%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMACAO NESTE
MES?

38 respostas

® siM
® NAO

SE RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITACAQ,
TREINAMENTO, FORMACAO:zo respostas

Pedia Suit

Curso para Diretores ofertado pela FEAPAES Formag&o com a Patricia Debrassi e Vanessa
Curso da parada pedagdgica

PDI

Capacitagao PDI

Desenvolvimento cognitivo na primeira infancia: o que o professor precisa saber - ENA Virtual
Competéncias e atribuigdes profissional nos atendimentos de habilitagéo e reabilitagdo plano de
desenvolvimento individual PDI/PTI

Reorganizagao do roteiro de sala

Atualizagdo em educagéo especial
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Roteiro de sala de aula

Roteiro de sala de aula

Reunido pedagdgica

Capacitagéo na Parada Pedagégica
Parada Pedagdgica.

Para pedagdgica

PDI, Roteiro de sala e reunido geral
Curso Da fundagéo

Quadro de rotinas com Patricia Debrassi
Confecgdo da rotina dos alunos
parada pedagdgica

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?
38 respostas

® sim
® NAO

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAO?
38 respostas

@ PROFESSORES ESPECIALISTAS

@ PROFESSORES REGENTES DE SALA
@ PROFESSORES RODIZIO

@ PROFESSORES DA PISCINA

@ EQUIPE TECNICA

@ COORDENACAO
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COORDENACAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

4 respostas

® OTIMO

® BOM

@ REGULAR
® RUM

® PESSIMO

AVALIE A SUA EQUIPE / SETOR INDICANDO AS POTENCIALIDADES E FRAGILIDADES DO
GRUPOQ? 4 respostas

Equipe aberta a melhorias, mas com limitagdo de material
As decisdes precisam ser em grupo
Equipe boa, estamos Organizando a casa

Equipe especialistas e equipe técnica, Super competentes e procurando sempre o melhor pro nosso aluno

CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

4 respostas

® sim
® NAo
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VOCE COMO COORDENADORA RECEBE SUPORTE PARA AS DEMANDAS DE SEU PROGRAMA?

4 respostas

® sim
@® NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANGCOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

4 respostas

® sim
@ NAO

SUGESTAO DE MELHORIA NO SEU SETOR.4 respostas

Estudar mais

Maior comprometimento com todos os envolvidos

Melhor comunicagéo e unido entre as coordenagdes e diregdo escolar.
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individuais ou grupos

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

6 respostas

® OTIMO

® Bom

® REGULAR
® RUIM

® PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMAs6 respostas

Poucos horarios para muitos usuarios

Estou satisfeita com o programa

Poderia melhorar, ter mais discussio e integragcdo com pedagogos.

O programa esté bem desenvolvido no papel e na execucao fago o possivel para tentar executar de forma
que contemple o maior nimero possivel de familias buscando orientar, nortear e dar os devidos
encaminhamentos necessarios para que a familia busque acessar a rede de apoio como forma de suporte
para ter uma melhor qualidade de vida de cada usuério do grupo familiar. Classifico como Bom porque sei
que na medida do possivel fago o que consigo fazer dentro da minha carga hordria semanal, mas também
tenho ciéncia que ainda fica muita demanda reprimida devido ao alto nimero de usuarios que fazem parte do
programa.

Pela dedicagao de cada profissional

Falta comunicagao entre os profissionais

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

6 respostas

® sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITACAO E REABILITACAQ?

6 respostas

® sim
@ NAo

VOCE ATENDE?

5 respostas

@® POR TURMA

@ GRUPOS ESPECIFICOS PARA
ATENDIMENTO

PARA SEUS ATENDIMENTOS, VOCE RECEBE SUPORTE NECESSARIO?

5 respostas

@® sim
® NAO
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JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI?

5 respostas

® siM

® NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI?

5 respostas

@ sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA

CONSEGUE REALIZAR SUE PLANEJAMENTO EM PARCERIA COM 0S PROFESSORES REGENTE DE

SALA?

5 respostas

® siv
® NAO
@ SOMENTE COM ALGUNS
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE. CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAQ?

5 respostas

® sim
@ NAO

ATENDIMENTO AOS EDUCANDO(AS) PROFESSORES DA PISCINA

VOCE ATENDE?(Pode selecionar mais de uma opg&o)

3 respostas

PDEAR 3 (100%)

SAESP 3 (100%)

ADULTOS 3 (100%)
0 1 2 3

QUANTAS AULAS VOCE ATENDE PARA O PROGRAMA DO PDEAR? (resposta em numero)

3 respostas
18
12
15

QUANTAS AULAS VOCE ATENDE PARA O PROGRAMA DO SAESP? (resposta em numero)

3 respostas
14
16
13

QUANTAS AULAS VOCE ATENDE PARA O PROGRAMA DO ADULTOS? (resposta em nimero)
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3 respostas

20
27
24

VOCE REALIZA ATENDIMENTO MESCLANDO 0S PROGRAMAS?

3 respostas

@® siM
® NAO

PARA SEUS ATENDIMENTOS, VOCE RECEBE SUPORTE NECESSARIO?

3 respostas

@® sim
® NAO
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VOCE JA PARTICIPOU DE ALGUM ESTUDO DE CASO?

3 respostas

® sim
® NAO
@ NUCA FUI CONVIDADO

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE. CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

3 respostas

® siM
@® NAO

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DOS SEUS EDUCANDOS NO PDI?

3 respostas

® sivm
@® ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO
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CONSEGUE ASSIMILAR AS ESPECIFICIDADES DOS ALUNOS ESTANDO COMO PROFESSOR DE
RODIzIO.

3 respostas

® sim
® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

PARA SEUS ATENDIMENTOS, VOCE RECEBE SUPORTE NECESSARIO?

3 respostas

® sim
@ NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE. CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

3 respostas

@® siM
@ NAo

ATENDIMENTO AOS EDUCANDO(AS) PROFESSORES REGENTES
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POR QUANTAS TURMAS VOCE E RESPONSAVEL PELO ATENDIMENTO? (em nimeros)

17 respostas

6

6 (35,3%) 6 (35,3%)

2(11,8%)

1(5,9%)

JA CONSEGUIU REALIZAR A CARACTERIZAGAO DE SEUS EDUCANDOS NO PDI?

17 respostas

@® sim

@ NAO, ESTOU CARATERIZANDO
AINDA

JA CONSEGUIU TRAGAR 0S OBJETIVOS INDIVIDUAIS NO PDI?

17 respostas

@ SIM, PARA TODOS
@ ESTA EM ANDAMENTO
@ NAO, NEM COMECEI
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QUANTOS OBJETIVOS INDIVIDUAIS VOCE REGISTROU ATE O MOMENTO PARA SEUS EDUCANDOS

NO PDI? (somar o total, resposta em niimeros, se ndo registrou responda zero)
17 respostas

2
2 M’AZ M’/c) 2 (11%/0)

1(5.9%)1(5,9%) 1 (5.9%) 1 (5,9%) 1(5,9%)1(5,9%) 1(5,9%) 1 (5.9%)1 (5,9%) 1 (5.9%) 1 (5,9%)

3 10 30 35 46 65 Em média 48

NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE. CONSIDERA QUE HOUVE AVANCOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

17 respostas

® sim
@® NAO

AUTOAVALIACAO (equipes total)
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COMO VOCE AVALIA 0 SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

38 respostas

® oTiMo

® BoMm

@ REGULAR
® RUIM

@® PESSIMO

VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

38 respostas

@® siM
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

A APAE FORNECE OS EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

38 respostas

® siM

@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO
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VOCE SE SENTE SATISFEITA/O COM O SEU TRABALHO NA APAE?

38 respostas

® sim
@ QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONSIDERA SUA REMUNERAGAQ/SALARIO COMPATIVEL COM SUA FUNGCAO?

38 respostas

® siM
@ PARCIALMENTE
@ NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui pode
escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos humanos,
equipamentos, materiais, etc)3s respostas

Tudo ok

Aumento de carga horéria e mais matérias e jogos para estimulagéo cognitiva

Caixa de som , aquecedor , reforma piscina

Aquecedor, aparelho de som, ventilador de teto

Aquecedor, caixa de som.

Mas unido entre os profissionais

Estou satisfeita

Faltam muitos recursos e matérias para confecgdo jogos e atividades

Penso que o coordenador deve ser a nossa ponte para nosso trabalho poder ser melhor

Na piscina tem a hidroginastica estamos precisando de um som com volume melhor, pois esses que tem os
alunos ndo conseguem escutar som muito baixo. Mais notebook ou computador para professores.

Mais materiais

Fornecimento de todo material para executar as atividades propostas

Conserto de computador quebrado.

Estamos utilizamos de tudo que a apae est4 nos disponibilizando

Nada

Local adequado para as aulas de artes
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Precisamos de uma sala para atendimentos do setor sociossistencial (Servigo Social / Psicologia), para
mantermos sigilo e descrigéo.

Hoje considero ser satisfatério no que diz respeito a recursos materiais, humano, equipamentos e materiais,
porém o que ainda faz muita falta ter uma sala especifica que seja adequada para realizar abordagens
individuais ou coletivas garantindo total sigilo.

Comunicagao, e mais praticidade

Somente recursos de matérias.

Tenho tudo que preciso até o presente momento.

Ter uma sala de musica.

Passeios fora da instituigdo.

Passeios ao ar livre

Melhorar as informagdes entre os profissionais.

Acredito que apds o novo cronograma de aula, tudo ficara melhor.

Ap6s o uso de novo cronograma acredito que tudo ficara melhor na rotina.

Nada a declarar

No momento esta adequado

Reunies com volantes e regentes, ndo temos informagdes suficientes para atender todos os educandos, de
forma que muitas vezes penso em uma atividade que ndo rende com determinada turma. Falta o contato
com os familiares, Falta reunido para entendermos a nova proposta.

Melhorar os matérias de trabalho.

Estudo de casos com a equipe para que o atendimento seja pleno seria interessante

Reunido multidisciplinar, espagos adptados, corrimio, enfermeira, material pedagdgicos, aulas praticas fora
da escola.

Z

Néao

Né&o sei dizer agora.

Balneario Camboriti, 10 de julho de 2023.
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RELATORIO AVALIATIVO PROFISSIONAL
(PROGRAMA PDEAR 0 A 5 ANOS E 11 MESES)

IDENTIFICAGAO

instituicdo: Associagao de Pais e Amigos dos Excepcionais de Baineario Camboriti
Departamento: Gestao dos programas e projetos institucionais.

Setor: Servigo de Atendimentos Especializados (Habilitagao e Reabilitagéo)
Endereco: Rua 1926 - Centro, nimero: 1260. Balneario Camborit

APRESENTAGCAO

O presente documento tem como intuito apresentar as respostas apresentadas
pelos profissionais que atuaram na APAE de Balneario Camboriti no més de JUNHO de
2023.

Os dados foram coletados através do formulério online que tinha como intuito
compreender as particularidades, opinides e principais fungdes dos profissionais que
atuam nas diversas dreas da instituicdo. O material foi separado em secdes para que
fosse possivel identificar esses elementos de acordo com a &rea em que 0os mesmos
estao inseridos. O formulario obteve ao todo 09 respostas contemplando a equipe técnica
interdisciplinar de assisténcia social, educagédo e salde vinculadas aos Planos de trabalho
pactuados com o municipio pelos fundos FMDCA e SEDUC do programa PDEAR.

Tais dados auxiliam no trabalho da gestao institucional uma vez que apresentam os
elementos que fizeram parte do cotidiano profissional, além de levantar 0s aspectos que
podem ser desenvolvidos no planejamento do més subsequente.

No geral o programa possui um bom andamento, com algumas dificuldades como
falta de estrutura de equipamentos, desde computadores a recursos para os
atendimentos, aumento de equipe para atendimento, melhoria na frequéncia das criancas
a atual equipe possui bom entrosamento, e na avaliagcao geral os educandos estdo
atingindo objetivos de desenvolvimento neuropsicomotor, porém ha ainda muitos pontos
a serem melhorados e retomados no programa.

RESPOSTAS
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COMO VOCE REALIZOU SEU TRABALHO E/OU SEUS ATENDIMENTOS NESTE MES (PODE
ASSINALAR MAIS DE UMA OPCAO):

9 respostas

PRESENCIAL NA APAE 9 (100%)

HIBRIDO |0 (0%)

REMOTO |0 (0%)

VOCE REALIZOU OU PARTICIPOU DE ALGUMA CAPACITAGAO, TREINAMENTO, FORMAGAO NESTE
MES?

9 respostas

® siv
@ NAo

E RESPONDEU SIM NA QUESTAO ANTERIOR, INFORME O NOME DA CAPACITAGAO,
TREINAMENTO, FORMAGAOQ:8 respostas

Pré Conferéncia da As. Social e Palestra sobre Autismo

Neuroaprendizagem e Autismo: Estratégias para Inclusdo Escolar

Palestra AMA LITORAL -Neuroaprendizagem e AUTISMO: Estratégias para Inclusdo Escolar .
Deficiéncia Intelectual conceitos e Praticas que perpassam os servigos de Educagdo Especial do
Estado de Santa Catarina.

Palestra sobre Neurodesenvolvimento TEA
Neuroreabilitagdo no Tea.
Neuro aprendizagem e autismo: estratégias para inclusdo escolar.

Neuroaprendizagem e autismo
Dia 26/06 Palestra: Modelo TEACCH Conceitos Essenciais. Em Florianépolis pela FEAPAES.
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Dia 29/06 Palestra: Neuroaprendizagem e Autismo, Estratégias para Inclusdo Escolar. Em BC pela AMA
Litoral.

VOCE SE AUSENTOU DO TRABALHO POR MOTIVO DE ATESTADO MEDICO NESTE MES?

9 respostas

® sim
@ NAO

VOCE ATUA EM QUAL FUNGAQ?

9 respostas

@ EQUIPE TECNICA
@ COORDENACAO

COORDENACAO DE PROGRAMAS

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA

1 resposta

® OTIMO

® BoM

@ REGULAR
@ RUIM

@® PESSIMO

95



CONSEGUE ARTICULAR PROPOSTAS/AGOES COM OUTROS PROGRAMAS/SETORES?

1 resposta

® sim
® NAO

NO CONTEXTO GERAL DOS EDUCANDOS ATENDIDOS PELO SEU PROGRAMA. CONSIDERA QUE
HOUVE AVANCOS NO QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITAGAQ?

1 resposta

® sim
@ NAO

EQUIPE TECNICA

AVALIE O ANDAMENTO GERAL DO PROGRAMA QUE VOCE ATUA NA APAE

8 respostas

® OTiMO

@ BOM

@ REGULAR
@® RUM

@ PESSIMO

JUSTIFIQUE SUA RESPOSTA PARA QUESTAO ACIMAGS respostas
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Ainda temos necessidades de melhorias na parte de equipamentos

Trabalho realizado com empenho, sempre atendendo da melhor maneira as demandas das criangas e
familias. Os atendimentos em dupla de especialidades est4 sendo muito eficaz, suprindo as
necessidades.

Programa excelente, equipe dedicada comprometida.

O programa fornece todo acolhimento e assisténcia possivel as familias.

Sempre podemos melhorar.

Programa bem organizado e os atendimentos acontecem com participagdo da equipe multidisciplinar
N&o ha tempo habil para execugdo de todas objetivos planejados.

Corrido, precisando mais tempo PTS

QUANTAS AVALIAGOES INICIAIS VOCE FEZ ESSE MES? (se ndo faz responda zero, resposta em

numeros )
8 respostas

3

3 (37,5%)

2 (25%)

1(12,5%) 1(12,5%) 1(12,5%)

QUANTAS EDUCANDAS(0S) NECESSITAM DE ATENDIMENTO ESPECIFICO NA SUA AREA NA

INSTITUICAO?(Responda somente em nimero)
8 respostas

£ 2(25%) 2 (25%) 2 (25%)

1 (12.5%) 1(12,5%)
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NO CONTEXTO GERAL DOS ATENDIDOS POR VOCE CONSIDERA QUE HOUVE AVANGOS NO
QUADRO DE HABILITAGAO E REABILITACAO?

8 respostas

@ sim
® NAo

QUANTOS ESTUDOS DE CASO FORAM REALIZADOS COM A EQUIPE INTERDISCIPLINAR ESSE

MES? (Responda somente em namero)
8 respostas

6

1{(12,5%)

1(12,5%)

COMO VOCE AVALIA O SEU DESEMPENHO PROFISSIONAL NESTE MES?

9 respostas

® OTiMo

@ BOM

® REGULAR
® RUM

@ PESSIMO
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VOCE CONSEGUE DAR CONTA DAS DEMANDAS/TAREFAS DE TRABALHO DENTRO DE SUA CARGA
HORARIA?

9 respostas

@® sim

@® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAo

A APAE FORNECE OS EQUIPAMENTOS/ MATERIAIS DE APOIO PARA QUE SEU TRABALHO
ACONTECA DE FORMA SEGURA E COM QUALIDADE?

9 respostas

@® sim

® QUASE SEMPRE
@ ALGUMAS VEZES
® NAO

CONTA PRA GENTE, O QUE PODERIA MELHORAR EM SEU PROGRAMA OU SETOR: (aqui
pode escrever tudo que acredita ser importante desde de recursos materiais, recursos
humanos, equipamentos, materiais, etc)o9 respostas

Como jé@ mencionados anteriormente, entendo que equipamentos como computadores seria muito
pertinente

Computadores, livros interativos, material para estimulagéo visual, jogos de mesa (quebra-cabega,
dominé, etc), rolos.

Computador, impressora, plastificadora.
Tempo para parte burocratica, mais equipamentos de computadores.
Mais computadores

O protocolo PediaSuit precisa de uma esteira Pequena para que seja realizado treino da marcha e essa
Ppossa ser retirada e colocada dentro da gaiola sempre que necessario.Outra coisa é a importancia da

99



equipe estar participando mais dos atendimentos no PediaSuit ou ter mais Uma pessoa para estar
auxiliando a terapeuta na gaiola

Equipamentos e materiais atualizados, tempo habil, maior comunicagao entre programas
Mais tempo administrativo; confecgdo de materiais novos

Considero que ha a necessidade de aumentar a Equipe, como forma de possibilidade de mais

atendimentos as criangas, embora eu saiba que isso ndo € possivel. Também estamos no aguardo dos
computadores novos.

Balnedrio Camboriu, 05 de julho de 2023.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacédo desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http: /Avww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:48:01 do dia 26/05/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 22/11/2023.

Cadigo de controle da certiddo: FBC2.1E6B.E29A.3719

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

R
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razéo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n® 3938/66, Art. 154
NUmero da certiddo: 230140188170550

Data de emissdo: 10/07/2023 09:38:44
Validade (Lei n® 3938/66, Art. 158): 06/01/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 10/07/2023 09:38:42

sAssinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82,951.310/0001-56 - Data/Hora: 10/07/2023
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Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Impresso em: 05/07/2023 12:38
Usudrio: EMILIA WELTER REBELO DE SOUZA

Rua Dinamarca, 320 - das Nagdes - 88338-900 - Balneario Camborit/SC Chave de autenticidade: jSCM-i4vp
u CNPJ: 83.102.285/0001-07 - Fone: (47 ) 3267-7000
https:/Awww.be.sc.gov.br/ Pégina 1 de 1
Certidao de Débitos
Certiddo Negativa de Débitos
NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAO: DATA DA VALIDADE:
231901 /2023 05/07/2023 03/10/2023
CPF / CNPJ: NOME / RAZAO SOCIAL:
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

INSCRICAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE(S) CNAE:
9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos sociais

9493600 - Atividades de organizagbes associativas ligadas a cultura e 3 arte

9499500 - Atividades associativas n&o especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZACAO:

Logradouro: 1926, n° 1260 Complemento:

Bairro: CENTRO CEP: 88330-478 Apto: Sala: Box:
Condominio: Edificio:

AViISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do

sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢ certificado que n&o constam pendéncias
em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C23231901N9492D72

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balne&rio Camboriti
https:/Awww.bc.sc.gov.bri

Publica |:. Sistema de Gestao.
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© Rondénia

© Roraima

o Santa Catarina
o Sao Paulo

o Sergipe

o Tocantins.

A certiddo terd validade de 180 dias ap6s sua emisséo

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

0 objetivo da emisséo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributarios Federais e 3 Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certiddo de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certidées que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuigées previdencidrias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no @mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certiddo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigdes previdenciérias, a
certiddo do INSS (ou certiddo previdencidria) no existe mais.

A emissdo da Certiddo Negativa de Débitos Federais & bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o niimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagio ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Econémica Federal, e conforme destacado
pela prépria instituigdo a regularidade perante o FGTS é condigdo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os 6rgaos da Administragao
Piblica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

© Com as obrigagGes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

© Com o pagamento das contribuigdes sociais instituidas pela Lei Complementar n°. 110/2001;

° Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certiddo de regularidade com relagéo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econdmica Federal e sua validade é de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justiga do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatdrio para participagio em licitagées publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagées remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pafs. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informagdes:

“...incluem as obrigagoes irabalhistas, de fuzer ou de pagar, imposias por sentenga, 0s acordos irabalhisias
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissoes de Conciliacdo Prévia

(Lein® 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Piblico do

Trabalho (Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honorarios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e nio adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certidio & vélida por
180 dias e é emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobiliarios e Imobilidrios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, é expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

© CDN Mobilidria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas a prestagao de servigos.
© CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobilidrias, como:
taxa de asfalto, de conservagio, de iluminagéo pliblica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilirios o recomendavel é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdc pede ser feita online ou se deve ser presencial.
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Pagina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 18830034/2023

Expedigdo: 04/05/2023, &s 14:14:58

Validade: 31/10/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gue ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidio s3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certid3o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3o condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificacg¢do das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigac¢des
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliag3o Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Dividas e sugestBes: cndt@tst.jus.br
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, PREFEITURA
BALNEARIO 1Doc
55 CAMBORIU

Protocolo 3- 67.192/2023

De: Francielly K. - SCGTP - DCCC - DP
Para: Representante: ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Data: 23/07/2023 as 20:27:30

Setores (CC):
SCGTP

Setores envolvidos:

SGA - DEPE, SCGTP - DCCC, SCGTP, SFA - DECO - FIN, SCGTP - DCCC - DP

Prestacao de Contas - Lei 13019

Prezados,
Constatou-se incompatibilidade com a lei 13.019/2014 na analise da prestagao de contas referente a 52 parcela.

Segue notificagao para verificagao e fornecimento de resposta com informagdes/providéncias no prazo de 5 (cinco)
dias.

Atenciosamente,

Francielly Aparecida Kissner
Analista de Controle Interno - Matricula 41.648/20

Anexos:
Notificacao_n_01_2023_TC_PMBC_SEDUC_01_2021_2_.pdf

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9892-916F-A66A-DEB8 e informe o cddigo 9892-916F-A66A-DEB8

Assinado por 1 pessoa: FRANCIELLY APARECIDA KISSNER

=



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

o=

%

PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

NOTIFICAGAO N2 01/2023 - TERMO DE COLABORAGAO PMBC/SEDUC N2 01/2021 - 12

PRORROGACAO

Destinatario: APAE de Balneario Camboriu - SC
CNPJ: 76.698.380/001-41

Assunto: Constatacdo de incompatibilidade com a Lei n2 13.019/2014

Considerando as prestacdes de contas parciais do Termo de Colaboragdo n2 01/2021 - 12

Prorrogacao;

Considerando vedagdo constante no art. 45, inciso |l da Lei n2 13.019/2014:

Art. 45. As despesas relacionadas a execucdo da parceria serdo executadas nos

termos dos incisos XIX e XX do art. 42, sendo vedado:

Il - pagar, a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos
vinculados a parceria, salvo nas hipéteses previstas em lei especifica e na lei de

diretrizes orgamentarias;

Verificou-se incompatibilidade com a legislacdo ao constatar que funcionarios contratados
pela APAE de Balneario Camboriu para atendimento ao objeto do Termo de Colaboracdo n?
01/2021, sdo também contratados pela Prefeitura Municipal de Balnedrio Camboriu,
conforme informacdes disponiveis no Portal da Transparéncia do municipio:

DHARA KATLEN LIMA DANTAS
Vinculo: Temporario

Local: Equipe Multidisciplinar HMRC
Cargo: FONOAUDIOLOGO HOSPITAL
Data de admissdo: 10/01/2023

- Admissdo na APAE: 22/02/2023

HELLEN DOS SANTOS MORAIS

Vinculo: Temporario

Cargo: AUX DE APOIO PEDAGOGICO. EM EDUCAC/?\O ESPECIAL ACT
Data de admiss3o: 14/03/2023

- Admissdo na APAE: 06/03/2023

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9892-916F-A66A-DEBS8 e informe o c6digo 9892-916F-A66A-DEB8

Assinado por 1 pessoa: FRANCIELLY APARECIDA KISSNER
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ESTADO DE SANTA CATARINA ey PREFEITURA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU 2 BALNEARIO

$Z5 CAMBORIU

Diante do exposto, por haver em tese violacdo da legislacdo especifica relativa a parcerias
entre entidades sem fins lucrativos e o poder publico, solicito informagdes e/ou providéncias
em relacdo a estes e outros casos que possam existir no prazo de 5 (cinco) dias, bem como
acdes no sentido de evitar novos casos de irregularidades.

Balneario Camborid, 23 de Julho de 2023.

Francielly Kissner
Gestora de Parcerias

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/9892-916F-A66A-DEBS8 e informe o c6digo 9892-916F-A66A-DEB8

Assinado por 1 pessoa: FRANCIELLY APARECIDA KISSNER
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caodigo para verificacdo: 9892-916F-A66A-DEBS

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 FRANCIELLY APARECIDA KISSNER (CPF 030.XXX.XXX-88) em 23/07/2023 20:28:02 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/9892-916F-A66A-DEBS


https://bc.1doc.com.br/verificacao/9892-916F-A66A-DEB8

APAELE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS ]
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
» Ll 3

Rua: 1926, n° 1260 — Centro - Balneario Camboriti — SC - CEP: 88330-478

JUSTIFICATIVA
Notificagao 01/2023 Termo de colaboracao PMBC/SEDUC N 01/2021

A APAE — Associa¢dao de Pais ¢ Amigos dos Excepcionais inscrita no CNPJ:
76.698.380/0001-41, situada a Rua 1926 n°® 1260 — Centro — Balneario Camborit, vem
através deste responder e justificar sobre a notificacdo recebida sob nimero 01/2023 da
Comissdo gestora do Plano de trabalho pactuado entre Secretaria Municipal de
Educacdo e APAE sob o objeto: Atendimento interdisciplinar e educacional
especializado a educandos da rede municipal de ensino, com atraso global do
desenvolvimento e com deficiéncia intelectual associadas ou ndo a outras deficiéncias

Inconsisténcia da prestacdo de contas:

Constatac¢do de incompatibilidade com a Lein 13.019.
Pagamento a qualquer titulo, servidor ou empregado publico com recursos vinculados
a parceria.

Justificativa:

Justificamos quanto ao apontamento pela comissdo gestora que por serem
profissionais temporarios contratados pelo poder Publico Municipal a APAE nao
entendeu via de regra que seriam considerados como servidores publicos, uma vez que
seu vinculo ¢ temporario e ndo trabalham em regime de dedicacdo exclusiva.

Porém, cumpre informar uma vez que identificado pela comissdo gestora a
inconsisténcia, que ja estamos tomando as devidas providéncias para substituir os
pagamentos dos profissionais pagos (Dhara Katlen Lima Dantas — cargo:
Fonoaudidloga e Hellen dos Santos Morais — cargo: Professora AEE) por outros ja
previstos no Plano de trabalho.

Informamos também que uma das profissionais (Dhara Katlen Lima Dantas)
apontadas ja efetuou seu desligamento da institui¢do e sera contratada nova profissional

no lugar que nao possua vinculo de nenhuma natureza com o poder ptiblico municipal.



Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a

disposicao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Documento assinado digitalmente

MARGID RINNERT BUCKSTEGGE

g “b Data: 24/07/2023 16:38:19-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE EDUCACAO

WYY PREFEITURA
BALNEARIO
CAMBORIU

PARECER - PRESTAGAO DE CONTAS PARCIAL

Parcela n? 05/11

Més: Junho- 2023

Entidade: APAE

CNPJ: 76.698.380/0001-41

12 Aditivo de prorrogacdo ao Termo de Colaboragdo PMBC/SEDUC n?

01/2021

Empenhos: 95/2023

Secretaria de Educacdo - SEDUC

Data do Repasse: 29/06/2023

Tratam os autos da prestacdo de contas referente a 52 parcela no valor de RS 91.776,54, recurso
repassado por meio do 12 Aditivo de prorrogacdo ao Termo de Colaboracdo PMBC/SEDUC n2 01/2021,

no valor Global de RS 1.176.456,53.

Da andlise do processo de prestagao de contas parcial em epigrafe constatou-se a presenca dos
elementos e formalidades exigidos pela legislagdo vigente - Lei 13.019/2014. Quanto aos documentos
apresentados, entende-se que os mesmos comprovam adequadamente a aplicagdao dos recursos nas

PARECER N2 05

finalidades para as quais foram concedidos, cabendo destacar a seguinte ressalva:

- Verificou-se incompatibilidade com o art. 45, inciso Il da Lei 13.019/2014, ao constatar quey
funcionarios contratados pela APAE de Balneario Camboriu para atendimento ao objeto do Termo de_Lg1
Colaboracido, sdo também contratados pela Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti, conforme §
informacgdes disponiveis no Portal da Transparéncia do municipio. A entidade foi notificada para d
providéncias em relacdo a estes casos, e também ac¢des no sentido de evitar novos casos ded

irregularidades.

Sendo assim, considera-se REGULAR COM RESSALVA a presente prestacdo de contas parcial
contendo 105 paginas, sem embargo de outras situa¢des que possam ser verificadas em analises

posteriores, tendo em vista o poder de autotutela da administragao publica.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciacdo de Vossa Senhoria.

Balnedrio Camborid, 24 de julho de 2023

Francielly Aparecida Kissner
Matricula 41648

AQRCS . CNR2.CQSE.

U

R e MARCELO ACHUTTI

De acordo,
Ao Sr. Secretario, para deliberagao

Em, / /

Marcelo Achutti
Secretario de Educacdo

Para veriflcaravalidade-das-assinaturas-acdsse httns.//be.ldoc.com.briverificacac/EAEA-QGES.CD32_F35F o inform.
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: FAFA-96F5-CD32-F85F

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 FRANCIELLY APARECIDA KISSNER (CPF 030.XXX.XXX-88) em 24/07/2023 22:14:36 (GMT-03:00)

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
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